All rights reserved by CNHi.

The information contained in this catalogue is intended to be of a general nature only. CNHi. may at any time
and from time to time, for technical or other necessary reasons, modify any of the details or specifications of the
product described in this catalogue.

To be sure of getting accurate, detailed and up-to-date infor mation, an intending buyer should consult his nearest
CNHi. dealer or distributor.
Single item numeration method used in this catalogue may not be used without written consent from CNHi.

© 2014 CNHi



31.220.AD

01

p1  [10/2014

VAR - 123782, 789101,987654 - PTO - D650

—--1 10.110.EF

i
O

© |

STANDARD «—(6)

®®

31.220.AD 10/2014

2

VAR - 123782, 789101,987654 - PTO - D650

b 664

REF FN PART NUMBER

YR/SN

QTY DESCRIPTION

1 1 86529340

2 @g 84014007

3 NSS

4 84004292

4 {84058743)}

éi&

1=FORITALY ONLY

1 SHAFTPTO, Incl 2 - 11
A
1 YOKE, Incl 4 —74—@
1 NOT SERVICED SEPARATELY, SHAFT, 350mm, Inclin 1
1 KIT, Seal Kit, Incl 6, 7

1 KIT, Seal Kit, Incl 6, 7

o &

MODELS ‘-@




10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

Model Number and Model Description

Reference - Figure call-out of the part number.

Parts supplied in repair kits per symbol reference.
Part illustrated on the Page or in the Figure indicated, or calls for

Variations or Details.Indicates components shown in detail elsewhere
in the catalogue under the figure number shown.

Footnote references

Figure notes

Includes item(s) ...... (See Description within partlist).

Orientation. (Arrow indicates front of the machine). Bl a q Ql

Figure description.

General information of the figure.

Figure title number that aligns with the SRT. Standard Repair Time.
Sequence code within the assembly.

Page number within the sequence code.

Date of printing or updating of page (month-year).

Note - Relating to the Part Number. There is a key to symbols and
abbreviations at the bottom of the text page.

Non-serviced parts.

Further description of the part to help confirm identification.

Not available as service part.

Part Number.

To be defined.

Total Quantity of the Part referred to in the page.

The quantity can be replaced by the following indications:
AR = quantity as requested.

Part Description.

Variant Codes



TABLE OF CONTENTS

00.000.00
00.000.10
00.000.21
00.000.25
00.000.27
00.000.33
00.000.35
00.000.37
00.000.39
00.000.41
00.000.44
00.000.50
00.000.55
00.000.82
00.000.84
00.000.90
05.001.01
05.100.01
05.100.01
10.001.02
10.001.02
10.001.02
10.012.03
10.012.03
10.012.03
10.012.03
10.101.01
10.101.01
10.101.02
10.101.02
10.101.03
10.102.03
10.102.03
10.102.03
10.102.04
10.103.01

01
01
01
01
01
01
01
01
01
01
01
01
01
01
01
01
02
01
01
01
02
03
01
02
03
04
01
02
01
02
01
01
02
03
01
01

INDICE PICTOGRAFICO -
INDICE PICTOGRAFICO -
INDICE PICTOGRAFICO -
INDICE PICTOGRAFICO -
INDICE PICTOGRAFICO -
INDICE PICTOGRAFICO -
INDICE PICTOGRAFICO -
INDICE PICTOGRAFICO -
INDICE PICTOGRAFICO -
INDICE PICTOGRAFICO -
INDICE PICTOGRAFICO -
INDICE PICTOGRAFICO -
INDICE PICTOGRAFICO -
INDICE PICTOGRAFICO -
INDICE PICTOGRAFICO -
INDICE PICTOGRAFICO -

BUCKET RETROFIT KIT
FILTROS

MANUTENGAO

MOTOR

TRANSMISSAQ

EIXO DIANTEIRO 4WD

EIXO TRASEIRO

FREIOS E COMANDOS

SISTEMA HIDRAULICO

GANCHOS PARA REBOQUE E LASTRAGEM
COMPONENTES DA ESTRUTURA
DIREGAO

EIXO & RODAS

CONTROLE DE CLIMA NA CABINE
SISTEMA ELETRICO
CARREGADOR DIANTEIRO
RETROESCAVADEIRA

PLATAFORMA, CABINE, CARROCERIA'Y DECALQUES

LISTA DE ESTOQUE INICIAL DO CONCESSIONARIO

BLOCO DE CILINDROS
BLOCO DE CILINDROS

BLOCO DE CILINDRO STIFFENER PLATE

MOTOR - SUPORTES
MONTAGEM
MONTAGEM
MONTAGEM
CABECOTE
CABEGOTE

CABEGOTE DE CILINDROS - TAMPAS

CABECOTE, TAMPAS
RESPIRO - MOTOR

ALOJAMENTO DO VOLANTE
ALOJAMENTO DO VOLANTE

CARTER, TAMPAS

TAMPA DA ENGRENAGEM DIANTEIRA

VIRABREQUIM



TABLE OF CONTENTS

10.103.01 02 VIRABREQUIM

10.103.02 01 POLIA - EIXO MOTOR (2856237)

10.103.03 01 VOLANTE - MOTOR

10.103.04 01 POLIA, VIRABREQUIM

10.105.01 01 PISTAO - MOTOR ASPIRADO

10.105.01 02 PISTAO - MOTOR TURBINADO

10.105.01 03 BIELA DO MOTOR

10.105.01 04 PISTAO, MOTOR, TIER 3

10.105.01 05 HASTE DE CONEXAO

10.106.04 01 CABEGOTE DE CILINDROS - MECANISMO DE VALVULAS
10.106.07 01 ARVORE DE COMANDO DE VAVULAS

10.106.07 02 EIXO EXCENTRICO

10.110.02 01 BALANCEADOR DINAMICO, ALOJAMENTO, ENGRENAGENS E EIXO
10.110.02 02 BALANCEADOR DINAMICO, ALOJAMENTO, ENGRENAGENS E EIXO
10.202.01 01 FILTRO DE AR - PEGAS DA ADMISSAO DE AR
10.202.01 02 FILTRO DE AR - PEGAS DA ADMISSAO DE AR
10.202.03 01 FILTRO DE AR

10.206.01 01 FILTRO DE COMBUSTIVEL

10.206.01 02 FILTRO DE COMBUSTIVEL

10.206.02 01 FILTROS DE OLEO - MOTOR

10.210.01 01 BOMBA DE COMBUSTIVEL

10.210.01 02 BOMBA DE COMBUSTIVEL

10.212.01 01 RESERVATORIO DE COMBUSTIVEL

10.214.01 01 FILTRO SEPARADOR DE AGUA - TUBULAGAO
10.214.01 02 FILTRO SEPARADOR DE AGUA - TUBULAGAO
10.214.02 01 FILTRO DE COMBUSTIVEL - SEPARADOR DE AGUA
10.218.03 01 SISTEMA DE INJEGAO DE COMBUSTIVEL - INJETOR
10.218.03 02 INJECTION EQUIPMENT - INJECTOR

10.218.04 01 TUBULAGAO - COMBUSTIVEL

10.218.04 03 TUBULAGAO - COMBUSTIVEL

10.218.05 01 GRUPO INJEGAO - TUBULAGAO

10.218.05 02 INJECTION EQUIPMENT - PIPING

10.218.05 03 SISTEMA DE INJEGAO DE COMBUSTIVEL
10.218.05 04 SISTEMA DE INJEGAO DE COMBUSTIVEL
10.218.05 05 SISTEMA DE INJEGAO DE COMBUSTIVEL
10.220.01 01 CONTROLES - ACELERADOR, PEDAL



TABLE OF CONTENTS

10.220.02 01 CONTROLES - ACELERADOR DE MAO
10.246.01 01 BOMBA INJETORA

10.246.01 02 BOMBA INJETORA

10.246.02 01 BOMBA INJETORA

10.246.02 02 BOMBA INJETORA

10.250.05 01 TURBOCOMPRESOR

10.250.05 02 TURBOCOMPRESOR

10.250.06 01 TUBAGENS - OLEO MOTOR

10.250.06 02 TUBAGENS - OLEO MOTOR

10.254.06 01 MOTOR ASPIRADO - TUBO DE ESCAPE
10.254.08 01 COLETOR DE ADMISSAO - MOTOR ASPIRADO
10.254.08 02 COLETOR ADMISSAO - MOTOR TURBO
10.254.08 03 COLETOR ADMISSAO - MOTOR TURBO
10.254.10 01 COLETOR DE ESCAPE

10.254.11 01 SILENCIOSO - SISTEMA DE ESCAPE
10.254.12 01 AQUECEDOR DA GRADE DE ARRANQUE A FRIO
10.304.01 01 BOMBA DE OLEO - MOTOR

10.304.02 01 BOMBA DE OLEO, CARTER

10.304.02 02 CARTER DE OLEO

10.304.10 01 VARETA DE NIVEL DE OLEO DO MOTOR
10.400.03 01 SISTEMA DE ARREFECIMENTO - MOTOR
10.400.03 02 SISTEMA DE ARREFECIMENTO - MOTOR
10.402.02 01 BOMBA DE AGUA

10.402.05 01 BOMBA DE AGUA - CONTROLE

10.402.05 02 BOMBA DE AGUA - CONTROLE

10.402.09 01 TERMOSTATO - SISTEMA DE ARREFECIMENTO DO MOTOR
10.402.09 02 TERMOSTATO - SISTEMA DE ARREFECIMENTO DO MOTOR
10.406.01 01 SISTEMA DE DESAERAGAO - SUPORTE
10.406.04 01 RADIADOR - SUPORTES

10.406.06 01 RADIADOR - REVESTIMENTOS E GUARNIGOES
10.408.01 01 TROCADOR DE CALOR - MOTOR

10.408.01 02 TROCADOR DE CALOR - MOTOR

10.414.01 01 HELICE DO MOTOR - 7 PAS

10.414.01 02 HELICE DO MOTOR

10.414.02 01 ACIONAMENTO DA HELICE E POLIA
10.414.02 02 ACIONAMENTO DA HELICE E POLIA



TABLE OF CONTENTS

21.100.01 01 TRANSMISSAO - CONJUNTO

21.104.03 01 TRANSMISSAO - 2WD - FILTRO, OLEO

21.104.03 01 TRANSMISSAO - 2WD/4WD POWERSHIFT TIPO S, SPS - FILTRO, OLEO
21.104.03 02 TRANSMISSAO, 4WD - FILTRO, OLEO

21.109.02 01 TRANSMISSAO - SISTEMA DE ARREFECIMENTO

21.112.01 01 TRANSMISSAOQ, 4WD - CARCAGA

21.112.01 02 TRANSMISSAO, 2WD - CARCAGA

21.112.04 01 TRANSMISSAO, SUPORTES - POWERSHIFT

21.112.04 02 TRANSMISSAO - SUPORTES (MODELOS SEM POWERSHIFT)
21.115.01 01 TRANSMISSAQ - ALAVANCA DE CONTROLE

21.133.02 01 TRANSMISSAQ, 2WD - MECANISMO DE TROCA DE MARCHAS
21.133.02 02 TRANSMISSAQ, 4WD - MECANISMO DE TROCA DE MARCHAS
21.133.02 03 TRANSMISSAQ, 2WD / 4WD POWERSHIFT TIPO S - MECANISMO DE TROCA DE MARCHAS
21.134.01 01 TRANSMISSAQ, 2WD / 4WD POWERSHIFT TIPO S - VALVULA, CONTROLE
21.134.01 02 TRANSMISSAO, 4WD - VALVULA, COMANDO

21.134.01 03 TRANSMISSAQ, 2WD / 4WD POWERSHIFT TIPO S - VALVULA, CONTROLE
21.134.05 01 TRANSMISSAO, 4WD - VALVULA, SOLENOIDE

21.140.01 01 TRANSMISSAQ, 2WD - EIXO, ENTRADA & TDF

21.140.01 02 TRANSMISSAQ - 2WD / 4WD POWERSHIFT - EIXOS, ENTRADA & TDF
21.154.01 01 TRANSMISSAO, 2WD - BOMBA, OLEO

21.154.01 02 TRANSMISSAO, 4WD - BOMBA, OLEO

21.154.01 03 TRANSMISSAQ - 2WD / 4WD POWERSHIFT - BOMBA, OLEO
21.154.02 01 TRANSMISSAO, 2WD - EIXO, RE & PRIMARIO

21.154.02 02 TRANSMISSAO, 4WD - EIXO, RE & PRIMARIO

21.154.02 03 TRANSMISSAQ, 2WD/4WD - EIXO, RE & PRIMARIO

21.154.03 02 TRANSMISSAO, 4WD - EIXO, SAIDA

21.154.03 03 TRANSMISSAO, 4WD POWERSHIFT - EIXO, SAIDA

21.154.09 01 TRANSMISSAO, 2WD - EIXO, SECUNDARIO

21.154.09 02 TRANSMISSAO, 4WD - EIXO, SECUNDARIO

21.154.09 03 TRANSMISSAQ, 2WD / 4WD POWERSHIFT - EIXO, SECUNDARIO
21.300.01 01 ARVORE DE TRANSMISSAO - EIXO TRASEIRO

25.100.01 01 EIXO 4WD, TRAGAO DIANTEIRA - MONTAGEM

25.100.02 01 EIXO, DIANTEIRO - SUPORTES (2WD)

25.100.03 01 EIXO DIANTEIRO, 4WD 14.3 HD

25.100.08 01 EIXO, DIANTEIRO - CARCAGA (2WD)

25.100.09 01 EIXO DIANTEIRO, COMPONENTES, ALOJAMENTO



TABLE OF CONTENTS

25.100.09A
25.100.10
25.100.10A
25.102.01
25.102.02
25.102.02A
25.102.03
25.102.03A
25.104.01
25.106.01
25.108.01
25.108.02
25.108.02
25.108.03
25.108.03A
25.108.04
25.108.04A
25.108.05
25.108.05A
25.108.05B
25.108.06
25.300.01
25.300.02
25.310.01
25.310.02
25.310.02A
25.400.01
27.100.08
27.100.09
27.100.11
27.106.01
27.106.02
27.110.02
27.110.02
27.120.02
27.120.02

01
01
01
01
01
01
01
01
01
01
01
01
02
01
01
01
01
01
01
01
01
01
01
01
01
01
01
01
01
01
01
01
01
02
01
02

EIXO DIANTEIRO, COMPONENTES, ALOJAMENTO, 4WD
EIXO DIANTEIRO, COMPONENTES, DIFERENCIAL, COBERTURA, 4WD

EIXO DIANTEIRO, COMPONENTES, DIFERENCIAL, COBERTURAS, 4WD

EIXO, TRAGAO DIANTEIRA - ARVORE DE TRANSMISSAO

EIXO DIANTEIRO, COMPONENTES, ENGRENAGEM DIFERENCIAL

EIXO DIANTEIRO, COMPONENTES, ENGRENAGEM DIFERENCIAL, 4WD

EIXO DIANTEIRO, COMPONENTES, TRANSMISSAO CONICA, 4WD

EIXO DIANTEIRO, COMPONENTES, TRANSMISSAO CONICA, 4WD

EIXO, TRAGAO DIANTEIRA, 4WD - ANEL E PINHAO

EIXO, TRANSMISSAO DIANTEIRA, 4WD - DIFERENCIAL

EIXO, TRANSMISSAO DIANTEIRA - CARCAGA, ARTICULAGAO GIRATORIA (4WD)
EIXO DIANTEIRO - CARCAGA, ARTICULAGAO (2WD)

EIXO DIANTEIRO - CUBO E ROLAMENTOS (2WD)

EIXO DIANTEIRO, COMPONENTES, STD, VEIO, 4WD

EIXO DIANTEIRO, COMPONENTES, VEIO, STD, 4WD

EIXO DIANTEIRO, COMPONENTES, ARTICULAGAO DIREGAO, PERNO, 4WD

EIXO DIANTEIRO, COMPONENTES, ARTICULAGAO DIRECGAO, PERNO, STD, 4WD
EIXO DIANTEIRO, COMPONENTES, ARTICULAGAO DIREGAO, CUBO, 4WD

EIXO DIANTEIRO, COMPONENTES, ARTICULAGAO DIRECGAO, LADO ESQUERDO, STD, 4WD
EIXO DIANTEIRO, COMPONENTES, ARTICULAGAO DIRECGAO, LADO DIREITO, STD, 4WD
EIXO DIANTEIRO 4WD, MONTAGEM DO TIRANTE

EIXO, TRANSMISSAO DIANTEIRA, 4WD - ARVORES, EIXO

ARVORE DE TRANSMISSAQ, 4WD - EIXO DIANTEIRO

EIXO, TRANSMISSAO DIANTEIRA, 4WD - PLANETARIO

EIXO DIANTEIRO, COMPONENTES, REDUTOR PLANETARIO, SUPORTE, 4WD
EIXO DIANTEIRO, COMPONENTES, REDUTOR PLANETARIO, SUPORTE, 4WD
EIXO DIANTEIRO, CILINDRO DE DIREGAO, 63-36X245

EIXO, TRASEIRO - SUPORTES

EIXO, TRASEIRO - CARCAGA

EIXO, TRASEIRO - FREIO, DIFERENCIAL

EIXO, TRASEIRO - DIFERENCIAL

EIXO, TRASEIRO - COROA E PINHAO

EIXO, TRASEIRO - BLOQUEIO DO DIFERENCIAL

EIXO, TRASEIRO - BLOQUEIO DO DIFERENCIAL

EIXO, TRANSMISSAO TRASEIRA - PLANETARIOS

EIXO, TRANSMISSAO TRASEIRA - PLANETARIOS



TABLE OF CONTENTS

33.110.04
33.202.04
33.202.06
33.202.09
33.202.10
33.202.11
33.202.12
35.106.01
35.106.02
35.106.02
35.150.01
35.150.02
35.150.03
35.150.04
35.150.05
35.150.06
35.150.08
35.150.09
35.150.11
35.150.14

35.150.14
35.150.14
35.150.15
35.150.15
35.150.15
35.150.16
35.150.16
35.150.16

35.359.01
35.701.02
35.701.02
35.701.03
35.701.04
35.701.06

01
01
01
01
01
01
01
01
01
02
01
01
01
01
01
02
01
01
01
01

02
03
01
02
03
01
02
03

01
01
02
01
01
01

TRANSMISSAO, 2WD / 4WD - FREIO, ESTACIONAMENTO

SISTEMA HIDRAULICO DO FREIO

PEDAIS DOS TRAVOES

SISTEMA DE FREIO - CILINDRO MESTRE

SISTEMA HIDRAULICO - COMANDO DO FREIO (4X2)

SISTEMA HIDRAULICO - COMANDO DO FREIO (4X4)

SISTEMA HIDRAULICO DO FREIO

BOMBA HIDRAULICA - INSTALAGAO

BOMBA, EQUIPAMENTO HIDRAULICO

BOMBA HIDRAULICA, COMPONENTES

SEGAO DE VALVULA - RETROESCAVADEIRA, ENTRADA (COM COMANDOS PILOTADOS)
SEGAO DE VALVULA - RETROESCAVADEIRA, BOOM (COM COMANDOS PILOTADOS)

SEGAO DE VALVULA - RETROESCAVADEIRA, CAGAMBA (COM COMANDOS PILOTADOS)
SEGAO DE VALVULA - RETROESCAVADEIRA, BI-DIRECIONAL

SEGAO DE VALVULA - RETROESCAVADEIRA, SAIDA

SEGAO DE VALVULA - RETROESCAVADEIRA, OSCILAGAO (COM COMANDOS PILOTADOS)
SEGAO DE VALVULA - RETROESCAVADEIRA, ESTABILIZADOR (COM COMANDOS PILOTADOS)
SEGAO DE VALVULA - RETROESCAVADEIRA, CONCHA (COM COMANDOS PILOTADOS)
SEGAO DE VALVULA - RETROESCAVADEIRA, BOOM EXTENSIVEL (COM COMANDOS PILOTADOS)

SISTEMA HIDRAULICO - VALVULA REDUTORA DE PRESSAO (2 CARRETEIS) (COM COMANDOS
PILOTADOS)

SISTEMA HIDRAULICO - VALVULA REDUTORA DE PRESSAO (3 CARRETEIS) (COM COMANDOS
PILOTADOS)

SISTEMA HIDRAULICO - VALVULA REDUTORA DE PRESSAO (4 CARRETEIS) (COM COMANDOS
PILOTADOS)

SISTEMA HIDRAULICO - VALVULA, ALAVANCA DE CONTROLE (COMANDOS PILOTADOS)
(ESQUERDO) COM BUZINA E BOTOES UNI-DIRECIONAIS

SISTEMA HIDRAULICO - VALVULA, ALAVANCA DE CONTROLE (COMANDOS PILOTADOS)
(ESQUERDO) COM BUZINA E BOTOES BI-DIRECIONAIS

SISTEMA HIDRAULICO - VALVULA, JOYSTICK (COM COMANDOS PILOTADOS) (LADO ESQUERDO)
COM BUZINA

VALVULA, JOYSTICK (COM COMANDOS PILOTADOS) (LADO DIREITO) SEM BRAGO EXTENSIVEL
DA CONCHA

SISTEMA HIDRAULICO - VALVULA, ALAVANCA DE CONTROLE (COMANDOS PILOTADOS)
(DIREITO) SEM BRAGO EXTENSIVEL DA CONCHA, 7 CARRETEIS

SISTEMA HIDRAULICO - VALVULA, ALAVANCA DE CONTROLE (COMANDOS PILOTADOS)
(DIREITO) COM BRAGO EXTENSIVEL DA CONCHA, 8 CARRETEIS

CARREGADOR, VALVULA DE CONTROLE, MECANICA, 3 CARRETEIS

SISTEMA HIDRAULICO - CILINDRO, CAGAMBA DA CARREGADEIRA 4 EM 1

SISTEMA HIDRAULICO - CILINDRO, CAGAMBA DA CARREGADEIRA 4 EM 1

CILINDRO - CARREGADEIRA 4 EM 1

HIDRAULICO - CARREGADEIRA 4 EM 1

SISTEMA HIDRAULICO - CARREGADEIRA, 2 CARRETEIS (COM COMANDOS PILOTADOS)



TABLE OF CONTENTS

35.701.06
35.701.06
35.701.08
35.701.08
35.701.11
35.701.13
35.701.14
35.701.15
35.701.16
35.701.16
35.701.16

35.701.17
35.701.17
35.701.17
35.701.17
35.701.17
35.701.17
35.723.10
35.723.10
35.724.03
35.724.04
35.724.05
35.724.06
35.724.06
35.724.06
35.724.07
35.724.07
35.724.08
35.724.09
35.724.10
35.726.02

35.726.03
35.726.04
35.726.04
35.726.05

02
03
01
02
01
01
01
01
01
02
03

01
02
03
04
05
06
01
02
01
01
01
01
02
03
01
02
01
01
01
01

02
01
02
01

SISTEMA HIDRAULICO - CARREGADEIRA, 3 CARRETEIS (COM COMANDOS PILOTADOS)
SISTEMA HIDRAULICO - CARREGADEIRA, 3 CARRETEIS (COM COMANDOS PILOTADOS)
SISTEMA HIDRAULICO - VALVULA DA CARREGADEIRA, 3 CARRETEIS (COMANDO PILOTADOS)
SISTEMA HIDRAULICO - VALVULA DA CARREGADEIRA, 3 CARRETEIS (COMANDO PILOTADOS)
SISTEMA HIDRAULICO - CILINDRO LEVANTAMENTO CARREGADEIRA

SISTEMA HIDRAULICO - LEVANTAMENTO CARREGADEIRA

SISTEMA HIDRAULICO - CARREGADEIRA

SISTEMA HIDRAULICO - CARREGADEIRA, 2 CARRETEIS (COM COMANDOS PILOTADOS)
SISTEMA HIDRAULICO - CARREGADEIRA, 2 CARRETEIS (SEM COMANDOS PILOTADOS)
SISTEMA HIDRAULICO - CARREGADEIRA, 2 CARRETEIS (SEM COMANDOS PILOTADOS)

SISTEMA HIDRAULICO - CARREGADEIRA, 2 CARRETEIS (SEM COMANDOS PILOTADOS),
COMPONENTES

SISTEMA HIDRAULICO, CONTROLE SUSPENSAO

SISTEMA HIDRAULICO, CONTROLE SUSPENSAQ

SISTEMA HIDRAULICO, CONTROLE SUSPENSAQ

SISTEMA HIDRAULICO, CONTROLE SUSPENSAO

SISTEMA HIDRAULICO, CONTROLE SUSPENSAQ

SISTEMA HIDRAULICO, CONTROLE SUSPENSAQ

CILINDRO DA CAGAMBA, CILINDRO BRAGADEIRA, ESQUERDO
CILINDRO DA CAGAMBA, CILINDRO BRAGADEIRA, DIREITO

COMANDOS DA CARREGADEIRA - LEVANTAMENTO E CAGAMBA
COMANDOS DA CARREGADEIRA - TRANSMISSAOQ 4X2 E 4X4
COMANDOS DA CARREGADEIRA - TRANSMISSAO POWER SHIFT
COMANDOS - LEVANTAMENTO E CAGAMBA DA CARREGADEIRA
CONTROLE, BALDE DE CARREGAMENTO 4X1, INSTALAGAO, MECANICA
CONTROLE, BALDE DE CARREGAMENTO 4X1, INSTALAGAO, POWERSHUTTLE
COMANDOS - LEVANTAMENTO E CAGAMBA DA CARREGADEIRA
COMANDOS - LEVANTAMENTO E CAGAMBA DA CARREGADEIRA
VALVULA - COMANDOS CARREGADEIRA, PROTEGAQ

VALVULA - COMANDOS DA CARREGADEIRA, 2 CARRETEIS

VALVULA - COMANDOS DA CARREGADEIRA, 3 CARRETEIS

VALVULA - COMANDOS PILOTADOS E JOYSTICK (6 CARRETEIS, SEM BRAGO EXTENSIVEL DA
CONCHA, COM AUXILIO HIDRAULICO)

VALVULA - COMANDOS PILOTADOS E JOYSTICK (6 CARRETEIS, SEM BRAGO EXTENSIVEL DA
CONCHA, SEM AUXILIO HIDRAULICO)

VALVULA - COMANDOS PILOTADOS E JOYSTICK (7 CARRETEIS, COM BRAGO EXTENSIVEL DA
CONCHA, COM AUXILIO HIDRAULICO)

VALVULA - COMANDOS PILOTADOS E JOYSTICK (7 CARRETEIS, COM BRAGO EXTENSIVEL DA
CONCHA, SEM AUXILIO HIDRAULICO)

VALVE - PILOT CONTROL AND JOYSTICKS (7 SPOOL, W/O EXT DIPPER W/ AUX HYDS)



TABLE OF CONTENTS

35.726.06 01 VALVULA - COMANDOS PILOTADOS E JOYSTICK (7 CARRETEIS, SEM BRAGO EXTENSIVEL DA
CONCHA, COM HIDR AUX)

35.726.07 01 VALVE - PILOT CONTROL AND JOYSTICKS (8 SPOOL, W/ EHOE, W/ AUX HYDS) (APR 52012
11:18:00.5112 AM)

35.726.07 01 VALVE - PILOT CONTROL AND JOYSTICKS (8 SPOOL, W/ EHOE, W/ AUX HYDS) (APR 52012
11:18:00.5093 AM)

35.726.08 01 SISTEMA HIDRAULICO - COMANDOS PILOTADOS

35.726.08 02 SISTEMA HIDRAULICO - COMANDOS PILOTADOS

35.726.08 04 SISTEMA HIDRAULICO - COMANDOS PILOTADOS, AUXILIAR DUPLO (8 CARRETEIS)
35.726.09 01 COMANDOS, ESTRUTURA DA TORRE

35.726.09 02 COMANDOS, ESTRUTURA DA TORRE

35.726.09 03 COMANDOS, ESTRUTURA DA TORRE

35.726.10 SISTEMA HIDRAULICO - COMANDOS NAO-PILOTADOS (3 CARRETEIS)

35.726.16 02 VALVULA - COMANDOS RETROESCAVADEIRA, 6 CARRETEIS (SEM BRAGO EXTENSIVEL DA
CONCHA, SEM AUXILIO HIDRAULICO, COM COMANDOS PILOTADOS)

35.726.16 03 VALVULA - COMANDOS RETROESCAVADEIRA, 6 CARRETEIS (SEM BRAGO EXTENSIVEL DA
CACAMBA, SEM 2 ALAVANCAS)

35.726.16 04 VALVULA - COMANDOS RETROESCAVADEIRA, 6 CARRETEIS (IMERSOR PADRAO, COM 2
ALAVANCAS)

35.726.17 01 VALVULA - COMANDOS RETROESCAVADEIRA, 7 CARRETEIS (SEM BRAGO EXTENSIVEL DA
CONCHA, COM AUXILIO HIDRAULICO, SEM COMANDOS PILOTADOS)

35.726.17 03  VALVULA - RETROESCAVADEIRA, 7 CARRETEIS (SEM BRAGO EXTENSIVEL, COM AUXILIO,
PILOTADO)

35.726.17 04 VALVULA - RETROESCAVADEIRA, 7 CARRETEIS (COM BRAGO EXTENSIVEL, SEM AUXILIO,
PILOTADO)

35.726.17 05 VALVULA - RETROESCAVADEIRA, 7 CARRETEIS (COM BRAGO EXTENSIVEL)
35.726.18 01 VALVULA - RETROESCAVADEIRA, 8 CARRETEIS (SEM BRAGO EXTENSIVEL, COM AUXILIO,

PILOTADO)

35.726.18 02 VALVULA - RETROESCAVADEIRA, 8 CARRETEIS (SEM BRAGO EXTENSIVEL, SEM AUXILIO,
PILOTADO)

35.726.19 01 INSTALAGAO DA VALVULA - COMANDOS RETROESCAVADEIRA, 8 CARRETEIS (OSCILAGAO NO
PE)

35.726.19 02 INSTALAGAO DA VALVULA - COMANDOS RETROESCAVADEIRA, 8 CARRETEIS

35.726.19 03 INSTALAGAO DA VALVULA - COMANDOS RETROESCAVADEIRA, 7 CARRETEIS (OSCILAGAO NO
PE)

35.726.19 04 INSTALAGAO DA VALVULA - COMANDOS RETROESCAVADEIRA, 7 CARRETEIS (OSCILAGAO NA
MAO)

35.726.19 05 VALVULA - RETROESCAVADEIRA, 6 CARRETEIS COM BRAGO EXTENSIVEL (SEM 2 ALAVANCAS)
35.726.19 06 VALVULA - RETROESCAVADEIRA, 7 CARRETEIS COM BRAGO EXTENSIVEL (SEM 2 ALAVANCAS)
35.726.19 07 VALVULA - RETROESCAVADEIRA, 7 CARRETEIS COM BRAGO EXTENSIVEL (COM 2 ALAVANCAS)

35.726.20 01 INSTALAGAO DA VALVULA - COMANDOS RETROESCAVADEIRA, UNI AUX PILOTADO, SOMENTE
BOMBA DE ENGRENAGENS

35.726.22 01  INSTALACAO DA VALVULA - COMANDOS RETROESCAVADEIRA, Bl AUX (COMANDOS
MECANICOS)

35.726.23 01 INSTALAGAO DA VALVULA - COMANDOS RETROESCAVADEIRA, AUXILIAR DUPLO (COMANDOS
PILOTADOS) BOMBA VALVULA VARIAVEL

35.726.24 01 INSTALAGAO DA VALVULA - COMANDOS RETROESCAVADEIRA, AUXILIAR DUPLO (COMANDOS
PILOTADOS) BOMBA VALVULA VARIAVEL

35.726.25 01 SISTEMA HIDRAULICO

35.726.25 02 INSTALAGAO DA VALVULA - COMANDOS RETROESCAVADEIRA, AUX DUPLO PILOTADO,
SOMENTE BOMBA DE ENGRENAGENS

35.726.26 01 SISTEMA HIDRAULICO



TABLE OF CONTENTS

35.726.30
35.726.30

35.726.31
35.726.31
35.726.31
35.726.32

35.726.32
35.726.33
35.726.34
35.726.35
35.726.36
35.726.36

35.726.36
35.726.37
35.726.37
35.726.37
35.726.38
35.726.39
35.726.39
35.730.01
35.730.02
35.730.03
35.730.04
35.732.01
35.732.01
35.732.01
35.732.01
35.736.02
35.737.01
35.738.01
35.738.02
35.738.04
35.739.02
35.739.03
35.739.04

01
02

01
02
03
01

02
01
01
01
01
02

03
01
01
02
01
01
02
01
01
01
01
01
02
04
05
01
01
01
01
01
01
01
01

COMANDO - RETROESCAVADEIRA, COM OSCILAGAO NO PE (COM BRAGO EXTENSIVEL DA
CONCHA)

COMANDO - RETROESCAVADEIRA, COM OSCILAGAO NO PE (COM BRAGO EXTENSIVEL DA
CONCHA)

COMANDO - RETROESCAVADEIRA, 2 ALAVANCAS
INSTALAGAO DA VALVULA - AMORTECEDOR DE OSCILAGAO (AMORTECIMENTO)
SISTEMA HIDRAULICO - CILINDRO RETROESCAVADEIRA OSCILAGAO / ESTABILIZADOR

RETROESCAVADEIRA - SISTEMA HIDRAULICO - AMORTECEDOR DE OSCILAGAO
(AMORTECIMENTO)

VALVULA - AMORTECIMENTO DA OSCILAGAO

RETROESCAVADEIRA - SISTEMA HIDRAULICO - OSCILAGAO

COMANDO - RETROESCAVADEIRA, BRAGO STD DA OSCILAGAO

COMANDO - RETROESCAVADEIRA, INTERRUPTOR DE PE PARA AUXILIARES
CONTROL - BACKHOE, WITH FOOT SWING (WITHOUT EXTENDABLE DIPPER)

COMANDO - RETROSCAVADEIRA, COM OSCILAGAO NO PE (SEM BRAGO EXTENSIVEL DA
CONCHA)

SUPORTE E VEDADORES (TORRE DE CONTROLE)

COMANDO RETROESCAVADEIRA - VALVULA

VALVULA - MARTELETE AUXILIAR (COM COMANDOS MECANICOS)

SISTEMA HIDRAULICO - CONTROLE MARTELETE

SISTEMA HIDRAULICO - MARTELETE

BRAGO EXTENSIVEL, SISTEMA HIDRAULICO AUXILIAR, W/ STANDARD CLIMATE
SISTEMA HIDRAULICO AUXILIAR, COM BRAGO STANDARD

CILINDRO - CONCHA DA RETROESCAVADEIRA

CILINDRO - BRAGO RETROESCAVADEIRA

CILINDRO - BOOM DA RETROESCAVADEIRA

RETROESCAVADEIRA - TORRE OSCILANTE E CILINDROS DA OSCILAGAO
CILINDRO - ESTABILIZADOR DA RETROESCAVADEIRA

SISTEMA HIDRAULICO - INSTALAGAO DA VALVULA DE RETENGAO, ESTABILIZADOR
SISTEMA HIDRAULICO - ESTABILIZADOR DA RETROESCAVADEIRA

APOYOS ESTABILIZADORES

CILINDRO - LEVANTAMENTO DA CARREGADEIRA

SISTEMA HIDRAULICO - INSTALAGAO DO BRAGO

CILINDRO - CAGAMBA DA CARREGADEIRA

HIDRAULICO - RETROESCAVADEIRA (COM BRAGO EXTENSIVEL DA CAGAMBA)
CILINDRO - CAGAMBA RETROESCAVADEIRA

CILINDRO - OSCILAGAO DA RETROESCAVADEIRA

CILINDRO - OSCILAGAO DA RETROESCAVADEIRA

CILINDRO - OSCILAGAO DA RETROESCAVADEIRA



TABLE OF CONTENTS

35.740.01 01 SISTEMA HIDRAULICO - RETROESCAVADEIRA (SEM BRAGO EXTENSIVEL)
35.740.01 02 SISTEMA HIDRAULICO - RETROESCAVADEIRA (COM BRAGO EXTENSIVEL)
35.740.01 03 CILINDRO - RETROESCAVADEIRA (COM BRAGO EXTENSIVEL)
35.740.02 01 HYDRAULICS - BACKHOE EXTENDABLE DIPPER (580N)
35.740.03 01 HYDRAULICS - BACKHOE EXTENDABLE DIPPER

35.750.01 01 SISTEMA HIDRAULICO - RESERVATORIO

35.750.02 01 SISTEMA HIDRAULICO - RESERVATORIO, CAIXA DE FERRAMENTAS
35.750.03 01 SISTEMA HIDRAULICO - FILTRO

35.750.04 01 SISTEMA HIDRAULICO - PROTEGAO DO FILTRO

37.140.01 01 CONTRAPESO, DIANTEIRO

37.140.02 01 CONTRAPESO, TRASEIRA, VERSAO CARREGADEIRA
39.100.02 01 CHASSI / SUPORTES, COBERTURAS - TELA, ENTRADA DE AR
39.102.01 01 ESTABILIZADOR

39.102.02 01 ESTABILIZADOR, RESGUARDO DE PROTECGAO DESDOBRAVEL
39.105.01 01 RETROESCAVADEIRA - BOOM E TORRE DE OSCILAGAO
39.105.02 01 RETROESCAVADEIRA - BOOM E TORRE DE OSCILAGAO
39.106.01 01 RETROESCAVADEIRA - PROTEGAO DO BRAGO

39.121.01 01 RETROESCAVADEIRA - BRAGO, EXTENSIVEL (EXTERNO)
39.121.02 02 RETROESCAVADEIRA - BRAGO EXTENSIVEL (INTERNO)
39.121.03 01 RETROESCAVADEIRA - ACOPLAMENTO E PINOS DA CAGAMBA
39.121.04 01 RETROESCAVADEIRA - ACOPLAMENTO E PINOS DA CAGAMBA
39.121.05 01 RETROESCAVADEIRA - ELO, RETO

39.121.06 01 RETROESCAVADEIRA - ACOPLAMENTO HIDRAULICO
39.125.01 01 ESTRUTURA - ELEVAGAO DA CARREGADEIRA

39.125.02 01 CARREGADEIRA - ARTICULAGAO CILINDRO DA CAGAMBA
39.125.03 01 CARREGADEIRA - ARTICULAGAO CILINDRO DA CAGAMBA
41.200.02 01 SISTEMA HIDRAULICO - DIREGAQ

41.204.05 01 SISTEMA DE DIREGAO - TOLDO

41.204.08 01 COLUNA DE DIREGAO

41.216.05 01 EIXO, DIANTEIRO - CILINDRO, DIREGAO

41.216.06 01 EIXO, TRANSMISSAQ DIANTEIRO - CILINDRO, DIREGAO
41.216.06 02 CILINDRO DE DIRECGAO, CONJUNTO, 4WD

44.511.01 01 RODAS DIANTEIRAS E PNEUS

44.511.08 01 RODAS, DIANTEIRA - PNEUS

44512.01 01 RODAS TRASEIRAS E PNEUS

44.520.03 01 RODAS, TRASEIRA - PNEUS



TABLE OF CONTENTS

50.104.01
50.200.08
50.200.17
50.206.03
50.206.04
50.206.05
55.100.01
55.100.02
55.100.02
55.100.02
55.100.03
55.100.20
55.100.30
55.100.40
55.100.50
55.201.01
55.201.03
55.301.01
55.301.07
55.301.08
55.301.08
55.404.01
55.404.01
55.404.02
55.404.03
55.408.01
55.408.01
55.408.02
55.510.01
55.512.13
55.512.14
55.512.14
55.512.14
55.512.15
55.512.15
55.512.15

01
01
01
01
01
01
01
01
02
03
01
01
01
01

01
01
01
01
01
02
01
02

01
02
01
01
01
01
02
03
01
02
03

CABINE - AQUECEDOR

CABINE - COMPRESSOR DO AR CONDICIONADO

CABINE - AR CONDICIONADO, CONDENSADOR E FILTRO SECADOR
CABINE - TUBOS DO AR CONDICIONADO, EVAPORADOR

CABINE - FILTRO DE AR

CABINE - ALOJAMENTO DO VENTILADOR, DUTOS DE VENTILAGAO, TUBOS DE DRENAGEM
CHICOTE, INSTALAGAO - CHASSI

CHICOTE, INSTALAGAO - TRANSMISSAO

CHICOTE - TRANSMISSAO SPS

CHICOTE - TRANSMISSAO SPS

CHICOTE - CHASSI

SISTEMA ELETRICO DO MOTOR

CHICOTE, TRANSMISSAO 2WD / 4WD POWERSHIFT - VALVULA DE COMANDO
SISTEMA ELETRICO - TRANSMISSAO, POWERSHIFT TIPO S
SENSOR DE VELOCIDADE, TRANSMISSAQ

MOTOR DE PARTIDA E ALTERNADOR

MOTOR DE PARTIDA

ALTERNADOR

BATERIA, DUPLA - PARTIDA A FRIO

BATERIA, SIMPLES

SISTEMA ELETRICO - BATERIA SIMPLES

SISTEMA ELETRICO - FAROIS, TOLDO ROPS

SISTEMA ELETRICO - FAROIS, TOLDO ROPS

LUZ DA MATRICULA E SUPORTE

LUZ DA MATRICULA E SUPORTE

FAROL, ROTATIVO (MODELOS COM CABINE OU COM TOLDO)
BUZINA

ALARME DE RE

RADIO

CHICOTE, INSTALAGAO - CONSOLE FRONTAL STD, TRANSMISSAO STANDARD TOLDO
CHICOTE - CONSOLE FRONTAL, INTERRUPTORES

CHICOTE - CONSOLE FRONTAL, SUPORTES

CIRCUITO ELETRICO DO PAINEL DIANTEIRO - MONTAGEM
CHICOTE, INSTALAGAO - CONSOLE FRONTAL STD

CHICOTE - CONSOLE FRONTAL STD, TRANSMISSAO STANDARD
CHICOTE - CONSOLE FRONTAL, TRANSMISSAO SPS



TABLE OF CONTENTS

55.512.16
55.512.16
55.512.16
55.512.16
55.512.17
55.512.17
55.512.18

55.512.19
55.512.20
55.512.21
55.514.01
55.518.01
55.518.02
55.518.05
55.518.07
55.518.08
55.520.01
55.520.02
82.100.01
82.100.01
82.100.01
82.100.02
82.100.02
82.100.03
82.100.04
82.100.04
82.100.05
82.100.06
82.100.06
82.100.06
82.100.06
84.100.01
84.100.01
84.100.01
84.100.01
84.102.01

01
02
03
04
01
02
01

01
01
01
01
01
01
01
01
01
01
01
01
02
03
01
02
01
01
02
01
01
02
03
04
01
04
05
06
01

SISTEMA ELETRICO - CONSOLE LATERAL, TRANSMISSAO TIPO SE H
CHICOTE, INSTALAGAO - CONSOLE LATERAL

SISTEMA ELETRICO - CONSOLE LATERAL, TRANSMISSAO TIPO H
CONJUNTO DE INSTRUMENTOS

SISTEMA ELETRICO - CONSOLE LATERAL, TRANSMISSAO TIPO S
CHICOTE, INSTALAGAO - CONSOLE LATERAL, TRANSMISSAO TIPO SE H

HARNESS - BACKHOE DUAL AUXILIARY HYDRAULIC WITH MECHANICAL CONTROLS (APR 52012
11:19:00.5108 AM)

CHICOTE - RETROESCAVADEIRA, AUXILIAR HIDRAULICO SIMPLES, COM COMANDOS PILOTADOS
CHICOTE - RETROESCAVADEIRA, AUXILIAR HIDRAULICO DUPLO, COM COMANDOS PILOTADOS
CHICOTE - RETROESCAVADEIRA, COM COMANDOS PILOTADOS

FAROIS, CABINE ROPS

CABINE - LIMPADOR DE PARA-BRISA DIANTEIRO

CABINE - LIMPADOR DE PARA-BRISA TRASEIRO

CABINE - LAVADOR DE PARA-BRISAS

TOLDO, ROPS - LIMPADOR DE PARA-BRISA, DIANTEIRO E LAVADOR DE PARA-BRISA

TOLDO, ROPS - LIMPADOR DE PARA-BRISA DIANTEIRO

TELEMATICS - CABINE

TELEMATICS - TOLDO

CARREGADEIRA - CAGAMBA 82 POL COM DENTES (OPC)

CARREGADEIRA - CAGAMBA 85 POL COM DENTES (OPC)

CARREGADEIRA - CAGAMBA 93 POL COM DENTES (OPC)

CACAMBA COMPRIDA (82 E 85 POL)

CAGAMBA COMPRIDA (33 POL)

CARREGADEIRA - CAGAMBA 82 POL (COM LAMINA)

CACAMBA, CARREGADEIRA 4 EM 1 (82 POL)

BALDE 4 EM 1, 93INCH/2362MM, COMPONENTES

CACAMBA, CARREGADEIRA 4 EM 1 (82 POL - 93 POL), INSTALAGAO

CACAMBA DO CARREGADOR, 93 IN COM LAMINA

CAGAMBA DO CARREGADOR, 93 IN COM DENTE

CACAMBA DO CARREGADOR, 85 IN COM LAMINA

CACAMBA DO CARREGADOR, 85 IN COM DENTE

CAGAMBA, RETROESCAVADEIRA (305 MM (12 POL) WIDE)

CACAMBA, RETROESCAVADEIRA (610 MM (24 POL) / 762 MM (30 POL) WIDE)

CACAMBA, RETROESCAVADEIRA - ALTA CAPACIDADE (610 MM (24 POL) / 762 MM (30 POL) WIDE)
CAGAMBA, RETROESCAVADEIRA (914 MM (36 POL) WIDE)

CACAMBA, RETROESCAVADEIRA (457 MM (18 POL) WIDE)



TABLE OF CONTENTS

84.102.03
84.104.01
84.104.02
84.104.03
84.106.01
84.108.01
84.108.01
84.120.01
84.912.01
84.912.02
88.033.01
88.035.01
88.035.02
88.088.01
88.088.02
88.088.03
88.090.01
88.100.55
90.100.02
90.100.04
90.100.09
90.100.10
90.100.11
90.100.11
90.108.01
90.108.01
90.108.09
90.108.09
90.108.09
90.108.09
90.116.01
90.116.08
90.118.01
90.120.00
90.120.01
90.120.01

01
01
01
01
01
01
02
01

01
01
01
01
01
02
01
02
02
03
05
06
01
01
01
01
01
02

CAGAMBA HD (457 MM (18 POLEGADAS) WIDE)
CAGAMBA, RETROESCADEIRA (610 MM (24 POLEGADAS) WIDE)
CAGAMBA, RETROESCAVADEIRA UNIVERSAL (610 MM (24 POL) / 762 MM (30 POL) WIDE)
CAGAMBA HD (610 MM (24 POLEGADAS) WIDE)

CAGAMBA HD (762 MM (30 POLEGADAS) WIDE)

CAGAMBA HD (305 MM (12 POLEGADAS) WIDE)

CAGAMBA HD (914 MM (36 POLEGADAS) WIDE)

TRAVA DO BOOM

BACKHOE - DIPPER, STANDARD

BACKHOE - DIPPER, STANDARD CYLINDER PIN

DIA KIT, HARNESS, SPRING APPLIED HYDRAULICALLY RELEASED PARK BRAKE
DIA KIT, BOOM LOCK, 580N/SN/SN WT

DIA KIT, CHAFF SCREEN

DIA KIT, DUAL AUXILIARY PILOT EHOE, SERVICE

DIA KIT, CONVERSION FROM STD

DIA KIT, PARTS TO BE ORDERED FROM P AND C TO

DIA KIT, CANOPY DELUXE CONVERSION NARROW AND WIDE

DIA KIT, CONJUNTO DE INSTRUMENTOS, MECANICO PARA ELECTRONICO
CAPO - PAINEIS, LATERAIS

CAPQ - GRADE

PAINEL DE INSTRUMENTOS, DIANTEIRO - COBERTURAS

PAINEL DE INSTRUMENTOS, LATERAL - COBERTURAS (LADO DIREITO)
PAINEL DE INSTRUMENTOS, SUPORTE

PAINEL DE INSTRUMENTOS, CONSOLE E TAMPAS

DECALQUES

DECALQUES

DECALQUES - PORTUGUES

DECALQUES - ESPANHOL

DECALQUES - PORTUGUES

DECALQUES - ESPANHOL

PARA-LAMA

FENDER EXTENSIONS

CHAPAS DO PISO

ASSENTO DO OPERADOR - MONTAGEM

ASSENTO DO OPERADOR

ASSENTO DO OPERADOR



TABLE OF CONTENTS

90.120.01
90.120.02
90.120.02
90.120.03
90.120.03
90.120.03
90.120.04
90.120.04
90.120.05
90.120.05
90.120.06
90.120.07
90.120.07
90.120.07
90.120.07
90.120.07
90.120.08
90.120.08
90.120.08
90.120.08
90.120.08
90.120.09
90.120.10
90.120.12
90.150.01
90.150.01
90.150.02
90.150.02
90.150.03
90.150.03
90.150.04
90.150.05
90.150.08
90.150.09
90.150.10
90.150.11

03
01
02
01
02
03
01
02
01
02
01
01
02
03
04
05
01
02
03
04
05
01
01
01
01
02
01
02
01
02
01
01
01
01
01
01

ASSENTO DO OPERADOR
BANCO DO OPERADOR SEM SUSPENSAO - COM APOIO DE BRAGO (VINIL)
BANCO DO OPERADOR SEM SUSPENSAO - COM APOIO DE BRAGO (VINIL)
BANCO DO OPERADOR COM SUSPENSAO - COM APOIO DE BRAGO (VINIL)
BANCO DO OPERADOR COM SUSPENSAO - COM APOIO DE BRAGO (VINIL)
ASSENTO DO OPERADOR

ASSENTO - SUPORTE

CONJUNTO DO ASSENTO, SUSPENSAO MECANICA

ASSENTO DO OPERADOR - SUSPENSAO A AR

ASSENTO DO OPERADOR - SUSPENSAO A AR

CONJUNTO DO ASSENTO STANDARD - SUPORTE

SEAT AIR SUSPENSION, CLOTH, CUSHION, ARMREST, COMPONENTS

SEAT AIR SUSPENSION, CLOTH, SWIVEL PIVOT, COMPONENTS

SEAT AIR SUSPENSION, CLOTH, SUSPENSION, COMPONENTS

CAB, SEAT AIR SUSPENSION, CLOTH, BELLOWS, PEDESTAL, COMPONENTS
CAB, SEAT AIR SUSPENSION, CLOTH, SWITCH, HARNESS

SEAT AIR SUSPENSION, CLOTH, CUSHION, ARMREST, COMPONENTS

SEAT AIR SUSPENSION, CLOTH, SWIVEL PIVOT, COMPONENTS

SEAT AIR SUSPENSION, CLOTH, SUSPENSION, COMPONENTS

CAB, SEAT AIR SUSPENSION, CLOTH, BELLOWS, PEDESTAL, COMPONENTS
CAB, SEAT AIR SUSPENSION, CLOTH, SWITCH, HARNESS

CINTO DE SEGURANGA, ASSENTO SUSPENSO

CAIXA DE FERRAMENTAS - KIT INSTALAGAO RETRO (ACOPLAMENTO TRASEIRO)
BOLSA DE FERRAMENTAS

CABINE - TAPETES

CABINE - TAPETES, VERSAO CARREGADEIRA

CABINE - INSTALAGAO

CABINE - REVESTIMENTOS E TAMPAS

CABINE - ESTRUTURA

CABINE - ADORNOS E COBERTURAS

CABINE - TETO

CABINE - TETO, FILTRO, DIFUSORES E LAMPADA

TOLDO - INSTALAGAO

TOLDO, ROPS - ESTRUTURA, COBERTURAS, ESPELHOS, VISOR

TOLDO, ROPS - DELUXE

TOLDO, ROPS - FORROS



TABLE OF CONTENTS

90.150.12
90.150.13
90.154.02
90.154.07
90.156.01
90.156.02
90.156.03
90.156.04
90.156.05
90.158.01
90.158.02
90.160.01

01
01
01
01
01
01
01
01
01
01
01
01

TOLDO, ROPS - FORROS

TOLDO, ROPS - FORROS

CABINE - PORTAS

CABINE - MONTAGEM DAS PORTAS
CABINE - VIDROS

TOLDO E ROPS - VIDROS

CABINE - JANELA, TRASEIRA

CABINE - JANELA, LADO DIREITO, PARA CABINES COM PORTA UNICA
CABINE - VIDROS, ESPELHOS E TRAVAS
CABINE - JANELA DIREITA

CABINE - JANELA ESQUERDA

CABINE, ADORNO, INTERNO - STD






SECTION INDEX

Geral & indice Pictorial

00.000.00
00.000.10
00.000.21
00.000.25
00.000.27
00.000.33
00.000.35
00.000.37
00.000.39
00.000.41
00.000.44
00.000.50
00.000.55
00.000.82
00.000.84
00.000.90

01
01
01
01
01
01
01
01
01
01
01
01
01
01
01
01

INDICE PICTOGRAFICO -
iNDICE PICTOGRAFICO -
iNDICE PICTOGRAFICO -
INDICE PICTOGRAFICO -
iNDICE PICTOGRAFICO -
iNDICE PICTOGRAFICO -
INDICE PICTOGRAFICO -
iNDICE PICTOGRAFICO -
iNDICE PICTOGRAFICO -
INDICE PICTOGRAFICO -
iNDICE PICTOGRAFICO -
iNDICE PICTOGRAFICO -
INDICE PICTOGRAFICO -
iNDICE PICTOGRAFICO -
iNDICE PICTOGRAFICO -
INDICE PICTOGRAFICO -

MANUTENGAO

MOTOR

TRANSMISSAO

EIXO DIANTEIRO 4WD

EIXO TRASEIRO

FREIOS E COMANDOS

SISTEMA HIDRAULICO

GANCHOS PARA REBOQUE E LASTRAGEM
COMPONENTES DA ESTRUTURA
DIREGAO

EIXO & RODAS

CONTROLE DE CLIMA NA CABINE
SISTEMA ELETRICO
CARREGADOR DIANTEIRO
RETROESCAVADEIRA

PLATAFORMA, CABINE, CARROCERIA'Y DECALQUES



00.000.00

01

p1

9/2021

INDICE PICTOGRAFICO - MANUTENGAO

00.000.84

00.000.27

00.000.90
00.000.50/00.000.55/ |00.000.41
00.000.10
00.000.21  00.000.33
00.000.37
00.000.39
00.000.25

00.000.44

00.000.35

00.000.82




00.000.00

01

p1

9/2021

INDICE PICTOGRAFICO - MANUTENGAO

REF FN PART NUMBER

YR/SN

QTY DESCRIPTION

580N-RETRO-CARREGADORA (BRASIL)




9/2021

p1

01

00.000.10

iNDICE PICTOGRAFICO - MOTOR

2

10.304.0

2

10.101.0

10.012.038

10.202.03

10.106.07

W’

10.105.01




00.000.10

01

p1

9/2021

iNDICE PICTOGRAFICO - MOTOR

REF FN PART NUMBER

YR/SN

QTY DESCRIPTION

580N-RETRO-CARREGADORA (BRASIL)




00.000.21

01

p1

9/2021

iINDICE PICTOGRAFICO - TRANSMISSAO




00.000.21

01

p1

9/2021

iINDICE PICTOGRAFICO - TRANSMISSAO

REF FN PART NUMBER

YR/SN

QTY DESCRIPTION

580N-RETRO-CARREGADORA (BRASIL)




00.000.25 01 p1 |9/2021

iNDICE PICTOGRAFICO - EIXO DIANTEIRO 4WD

25.100.01

25.108.01

25.310.01

25.100.01

25.300.01

INDICE PICTOGRAFICO - EIXO DIANTEIRO 4WD




00.000.25

01

p1

9/2021

iNDICE PICTOGRAFICO - EIXO DIANTEIRO 4WD

REF FN PART NUMBER

YR/SN

QTY DESCRIPTION

580N-RETRO-CARREGADORA (BRASIL)




00.000.27

01

p1  |9/2021

INDICE PICTOGRAFICO - EIXO TRASEIRO

27.100.09

[27.120.02]




00.000.27

01

p1

9/2021

INDICE PICTOGRAFICO - EIXO TRASEIRO

REF FN PART NUMBER

YR/SN

QTY DESCRIPTION

580N-RETRO-CARREGADORA (BRASIL)




00.000.33 01 p1 |9/2021




00.000.33

01

p1

9/2021

iNDICE PICTOGRAFICO - FREIOS E COMANDOS

REF FN PART NUMBER

YR/SN

QTY DESCRIPTION

580N-RETRO-CARREGADORA (BRASIL)




9/2021

p1

01

00.000.35

iNDICE PICTOGRAFICO - SISTEMA HIDRAULICO

)

35.724.03(01

35.106.01
35.106.02

35.750.03

1

35.750.0

35.701.02
35.701.03




00.000.35

01

p1

9/2021

iNDICE PICTOGRAFICO - SISTEMA HIDRAULICO

REF FN PART NUMBER

YR/SN

QTY DESCRIPTION

580N-RETRO-CARREGADORA (BRASIL)




00.000.37 01 p1 |9/2021

INDICE PICTOGRAFICO - GANCHOS PARA REBOQUE E LASTRAGEM




00.000.37

01

p1

9/2021

INDICE PICTOGRAFICO - GANCHOS PARA REBOQUE E LASTRAGEM

REF FN PART NUMBER YR/SN QTY DESCRIPTION

580N-RETRO-CARREGADORA (BRASIL)




00.000.39 01 p1 |9/2021

iNDICE PICTOGRAFICO - COMPONENTES DA ESTRUTURA




00.000.39

01

p1

9/2021

iNDICE PICTOGRAFICO - COMPONENTES DA ESTRUTURA

REF FN PART NUMBER YR/SN

QTY DESCRIPTION

580N-RETRO-CARREGADORA (BRASIL)




00.000.41 01 p1 |9/2021

INDICE PICTOGRAFICO - DIREGAO




00.000.41

01

p1

9/2021

INDICE PICTOGRAFICO - DIREGAO

REF FN PART NUMBER

YR/SN

QTY DESCRIPTION

580N-RETRO-CARREGADORA (BRASIL)




9/2021

p1

01

00.000.44

iNDICE PICTOGRAFICO - EIXO & RODAS

44.100.17




00.000.44

01

p1

9/2021

iNDICE PICTOGRAFICO - EIXO & RODAS

REF FN PART NUMBER

YR/SN

QTY DESCRIPTION

580N-RETRO-CARREGADORA (BRASIL)




00.000.50

01

p1

9/2021

iNDICE PICTOGRAFICO - CONTROLE DE CLIMA NA CABINE




00.000.50

01

p1

9/2021

iNDICE PICTOGRAFICO - CONTROLE DE CLIMA NA CABINE

REF FN PART NUMBER YR/SN

QTY DESCRIPTION

580N-RETRO-CARREGADORA (BRASIL)




00.000.55 01 p1 |9/2021
iNDICE PICTOGRAFICO - SISTEMA ELETRICO
55.100.01

55.404.01
55.514.01

55.512.14




00.000.55

01

p1

9/2021

iNDICE PICTOGRAFICO - SISTEMA ELETRICO

REF FN PART NUMBER

YR/SN

QTY DESCRIPTION

580N-RETRO-CARREGADORA (BRASIL)




00.000.82 01 p1 |9/2021

iNDICE PICTOGRAFICO - CARREGADOR DIANTEIRO

82.100.01 01
82.100.01 02
82.100.01 03
82.100.02 01
82.100.02 02
82.100.03 01
82.100.04 01
82.100.05 01
82.100.06 01
82.100.06 02
82.100.06 03
82.100.06 04




00.000.82

01

p1

9/2021

iNDICE PICTOGRAFICO - CARREGADOR DIANTEIRO

REF FN PART NUMBER YR/SN

QTY DESCRIPTION

580N-RETRO-CARREGADORA (BRASIL)




00.000.84

01

p1

9/2021

iNDICE PICTOGRAFICO - RETROESCAVADEIRA

84.120.01




00.000.84

01

p1

9/2021

iNDICE PICTOGRAFICO - RETROESCAVADEIRA

REF FN PART NUMBER

YR/SN

QTY DESCRIPTION

580N-RETRO-CARREGADORA (BRASIL)




00.000.90 01 p1 |9/2021

iNDICE PICTOGRAFICO - PLATAFORMA, CABINE, CARROCERIA Y DECALQUES

[90.108.01(01)

. “‘u_“\l
h \gj S5 g
90.100.02 90120017

90.150.02

90.154.02




00.000.90

01

p1

9/2021

iNDICE PICTOGRAFICO - PLATAFORMA, CABINE, CARROCERIA Y DECALQUES

REF FN PART NUMBER YR/SN QTY DESCRIPTION

580N-RETRO-CARREGADORA (BRASIL)




SECTION INDEX
SERVIGO DE MANUTENGAO

05.001.01 02 BUCKET RETROFIT KIT

05.100.01 01 FILTROS
05.100.01 01 LISTA DE ESTOQUE INICIAL DO CONCESSIONARIO






TTTTTTTTTTTTTTTTT

AVAILABLE




05.001.01 02 p1 |9/2021
BUCKET RETROFIT KIT
REF FN  PART NUMBER YRISN QTY DESCRIPTION
1 84304990 1 DIA CONSTRUCAO Bucket Retrofit

580N-RETRO-CARREGADORA (BRASIL)




05.100.01

01

p1

9/2021

FILTROS




05.100.01 01 p1 |9/2021

FILTROS

REF FN PART NUMBER

YR/SN

QTY DESCRIPTION

1 87803261
2 254686A2
3 84403847
3 2830348

3 87494328
3 87803445
4 82981152
4 82981153
4 360260A2
4 48028835
5 84255607
6 86556176

FILTRO DE OLEO DO MO

TRANSMISSION FILTER Spin-On, 13/16" - 16.97mm OD x
151.6mm L Transmission Oil

FILTRO DE COMBUSTIVEL Aspirated Engine

FILTRO DE COMBUSTIVEL Turbocharger Engine
FILTRO DE COMBUSTIVEL Water Separator, Assy
FILTRO DE COMBUSTIVEL 79.2mm OD x 4.3" L, 30
Microns Water Separator, Element

FILTRO DE AR 164.5mm OD x 347mm L Engine Air,
Primary

FILTRO DE AR 94.6mm OD x 339.5mm L Engine,
Secondary

FILTRO DA CABINE A/C, 740mm L x 140.4mm W x 50mm
Thk, Pleatloc Air

FILTRO DA CABINE Ar, Alternativa NEXPRO com modal
DEPOT

FILTRO OLEO HIDRAUL. Spin-on, M87 x 2.5, 98.8mm OD x
239.8mm L Hydraulic Spin- on

OLEO PARA TRANSMISSAO AMBRA MULTI G 1L BULK

580N-RETRO-CARREGADORA (BRASIL)




05.100.01

01

p1

9/2021

LISTA DE ESTOQUE INICIAL DO CONCESSIONARIO

S

00 oot
009700000000005%00
0000000000000t
0000000000000 %00

0o~ 00 0000%%

'000000 5] 0ooooooooo0 0000 80

n@o §00000000°%%w

|o 00 0000 A 000000000000000 00 0 % g
0 00

0300 0 ooooooooooooooo o 00y

1905220 0000 000090%0

000 9000000000000

050000 000 00000

0000000008

0009

7%;600%%

000000

00 00000

00000

0000%0

0000 o

00000,

>0%&%w

LISTA DE ESTOQUE INICIAL DO CONCESSIONARIO




05.100.01 01 p1 |9/2021

LISTA DE ESTOQUE INICIAL DO CONCESSIONARIO

REF FN PART NUMBER YR/SN QTY DESCRIPTION
{LIST A} Parts required for preventative maintenance

1 87803445 1 FILTRO DE COMBUSTIVEL 79.2mm OD x 4.3" L, 30
Microns Assy

2 87393292 1 V-BELT 13.5 mm W x 1206.5mm L Air Conditioning

2 48036463 1 V-BELT Alternativa NEXPRO com modal DEPOT

3 84278184 1 CORREIA 28.28mm W x 1470mm L, 8 Ribs Engine

3 48036448 1 CORREIA Alternativa NEXPRO com modal DEPOT

4 84255607 1 FILTRO OLEO HIDRAUL. Spin-on, M87 x 2.5, 98.8mm OD x
239.8mm L Hydraulic Filter

5 84217229 1 FILTRO DE AR PRIMARY 91mm ID x 164.5mm OD x
347mm L Primary

5 48028811 1 FILTRO DE AR Alternativa NEXPRO com modal DEPOT

6 86982522 1 FILTRO DE AR PRIMARY Primary

6 51484931 1 FILTRO DE AR Alternativa NEXPRO com modal DEPOT

7 86982523 1 FILTRO DE AR SECONDARY Secondary

7 51504287 1 FILTRO DE AR NEXPRO OF 47761273 Alternativa
NEXPRO com modal DEPOT

8 87682999 1 FILTRO DE AR SECONDARY 74.1mm ID x 94.6mm OD x
339.5mm L Secondary

8 48028799 1 FILTRO DE AR Alternativa NEXPRO com modal DEPOT

9 360260A2 1 FILTRO DA CABINE A/C, 740mm L x 140.4mm W x 50mm
Thk, Pleatloc Air Conditioning

9 48028835 1 FILTRO DA CABINE Alternativa NEXPRO com modal

10 84171692
11 84228510
12 254686A2

DEPOT
FILTRO DE COMBUSTIVEL
FILTRO DE OLEO DO MO

TRANSMISSION FILTER Spin-On, 13/16" - 16.97mm OD x
151.6mm L Transmission

580N-RETRO-CARREGADORA (BRASIL)




05.100.01

01

9/2021

LISTA DE ESTOQUE INICIAL DO CONCESSIONARIO

S

00 oot
009700000000005%00
0000000000000t
0000000000000 %00

0o~ 00 0000%%

'000000 5] 0ooooooooo0 0000 80

n@o §00000000°%%w

|o 00 0000 A 000000000000000 00 0 % g
0 00

0300 0 ooooooooooooooo o 00y

1905220 0000 000090%0

000 9000000000000

050000 000 00000

0000000008

0009

7%;600%%

000000

00 00000

00000

0000%0

0000 o

00000,

>0%&%w

LISTA DE ESTOQUE INICIAL DO CONCESSIONARIO




05.100.01 01 p2 |9/2021

LISTA DE ESTOQUE INICIAL DO CONCESSIONARIO

REF FN PART NUMBER YR/SN

QTY DESCRIPTION

13 377594A5
14 278534A1

{LIST B}
1 87494328
2 87470931
3 394800Af
4 114980A1
5 82008643
6 2856255
7 86507198
8 2856352
9 87527167
10 87714969
11 278328A1
12 300684A1
13 2852102
14 282775M1
15 370747A1
16 2852098
17 380719A2
18 87415243
19 D41659
20  E48692
21 368224A1
22 L71879
23 E43769
24 87429818
25 365941A1
26 365942A1
27 138827A1
28 329553A3
29 84238780

_ A A A A A A A A A - A A e e A e e A A e A A A A - A A

FILTRO DA CABINE

REDE PARA FILTROS Transmission
Parts required for preventative maintenance and basic repair
FILTRO DE COMBUSTIVEL Assy, Water Separator
ALARME DE RE Reverse Alarm, 12V
CILINDRO DE GAS Cab

CILINDRO DE GAS Hood

ANTENA Radio

BICO INJETOR COMBUST

BOMBA DO LAVADOR

BOMBA INJECCAO COMBU

ALARME 5-15V

BUZINA With Breather 12V

ALAVANCA F-N-R SHUTTLE SHIFT 12V
CINTO DE SEGURANGCA SAFETY BELT
TUBO Assy

COMUTADOR

DENTE DA NAVALHA Assy

FILTRO DE COMBUSTIVEL Assy, Fuel
LUZ INTERNA Assy

DENTE Assy, Bucket

DENTE Assy

PONTA DE DENTE

DIODE

ELEMENTO DE DIODO 400V, 3A
INJETOR WINDSHIELD

BORDA CORTANTE

BORDA CORTANTE 867mm L x 16mm L
BORDA CORTANTE 867mm L x 16mm L
BORDA CORTANTE

BORDA CORTANTE

BORDA CORTANTE 1 Hole, 64,8mm Dia

580N-RETRO-CARREGADORA (BRASIL)




05.100.01

01

9/2021

LISTA DE ESTOQUE INICIAL DO CONCESSIONARIO

S

00 oot
009700000000005%00
0000000000000t
0000000000000 %00

0o~ 00 0000%%

'000000 5] 0ooooooooo0 0000 80

n@o §00000000°%%w

|o 00 0000 A 000000000000000 00 0 % g
0 00

0300 0 ooooooooooooooo o 00y

1905220 0000 000090%0

000 9000000000000

050000 000 00000

0000000008

0009

7%;600%%

000000

00 00000

00000

0000%0

0000 o

00000,

>0%&%w

LISTA DE ESTOQUE INICIAL DO CONCESSIONARIO




05.100.01 01 p3  |9/2021

LISTA DE ESTOQUE INICIAL DO CONCESSIONARIO

REF FN PART NUMBER

QTY DESCRIPTION

30
31
32
33
34
34
35

36

37
38
39
40
41
42
43
44
45
46
47
48
49
50
51

52

53
54
95
56
57

84239658
84239659
84239664
84239665
87584890
47682620
87301972

87301973

47713922
1976955C1
10395890
87522597
87410602
87524877
10401190
2852125
226456A1
87410105
87423802
84342285
47132449
2852889
121920A1

142300A1

183810A1
129944A1
87429817
529068

388053A2

R\ QUK G G U (UL O UL U O UK L U Qi R\ QU U UL U U

L R W

BORDA CORTANTE 1 Hole, 100mm Dia

BORDA CORTANTE 836mm L x 16mm Thk

BORDA CORTANTE 1 Hole, 100mm Dia

BORDA CORTANTE 836mm L x 16mm Thk

LIGHT ASSY. Halogen, 12V, 55W, Clear

LUZ DE TRABALHO Flood, LED, 12V LAMP, WORK, LED

LAMPADA PISCA-PISCA Halogen, 12V, 21W, Amber Lens
LE

LAMPADA PISCA-PISCA Halogen, 12V, 21W, Amber Lens
LD

REDE PARA FILTROS
FILTRO TELA Valve

FUSIVEL 5A, Mini, Beige

FUSIVEL 10A, Mini, Red

FUSIVEL 300A, Grey

FUSIVEL 15A, Mini, Blue

FUSIVEL 20A, Mini, Yellow

VARETA DE NIVEL 351.5mm L

VISOR DE NIVEL

TECLA

TECLA

ALAVANCA SHUTTLE

INTERRUPTOR, BOTAO

INTERRUPTOR DE PRESS Oil, M14 x 1.5

BORDA CORTANTE Bolt On, 10 Holes, 12.7mm W x
2080mm L

BORDA CORTANTE Bolt On, 10 Holes, 19mm W x 2083mm
L

BORDA 18"

SUPORTE 24"

BORDA CORTANTE 85"
LAMPADA #1156, 12V, 21W
LAMPADA 14V, 1W

580N-RETRO-CARREGADORA (BRASIL)




05.100.01

01

9/2021

LISTA DE ESTOQUE INICIAL DO CONCESSIONARIO

S

00 oot
009700000000005%00
0000000000000t
0000000000000 %00

0o~ 00 0000%%

'000000 5] 0ooooooooo0 0000 80

n@o §00000000°%%w

|o 00 0000 A 000000000000000 00 0 % g
0 00

0300 0 ooooooooooooooo o 00y

1905220 0000 000090%0

000 9000000000000

050000 000 00000

0000000008

0009

7%;600%%

000000

00 00000

00000

0000%0

0000 o

00000,

>0%&%w

LISTA DE ESTOQUE INICIAL DO CONCESSIONARIO




05.100.01 01 pd  |9/2021

LISTA DE ESTOQUE INICIAL DO CONCESSIONARIO

REF FN PART NUMBER

QTY DESCRIPTION

58
59
60
61
62
63
64

65

66
67
68
69
70
71
71
71
72
72

72
73
74
75
76
77
78
79
80
81
82
83

9703399
86537133
D121152
D135384
87669401
87669761
87454378

87454377

10402190
87522595
84254545
87669381
87701327
87521766
87521766R
87521766C
87337149
87337149R

87337149C
87578455
E46853
E48692
7704803
7704803
87000228
87576643
87441876
347706A3
86619908
87655334

R\ G U U S (K L U (I R\ QU U UL U U

R\ G i U I (UL UL U (UL U G

LAMPADA H3, 12V, 55W

LAMPADA C8, #1157, 12.8V
LAMPADA 12V

LAMP 12V

ESCOVA LIMPA PARA-BR 400mm L
ESCOVA LIMPA PARA-BR 600mm L

MANGUEIRA DO RADIADO 57.15 mm ID x 217.70 mm,
SAE 20R4 CLASS D-1 Lower

MANGUEIRA DO RADIADO 45.00 mm ID x 289.50 mm,
SAE 20R4 CLASS D-1 Upper

FUSIVEL 30A

FUSIVEL 7.5A, Mini, Brown

MODULO

MOTOR LIMPA PARA-BRI 12V

DISCO DE FREIO PACKAGE

QUADRO SINAL. MULTIP Analog

PAINEL INSTRUMENTOS INSTR CLUSTER

PAINEL INSTRUMENTOS INSTR CLUSTER Return Number
CLUSTER, INSTR. Analog CLUSTER, INSTRUMENT

PAINEL INSTRUMENTOS INSTR CLUSTER 580N LOADER
BACKHOE (BRAZIL) (1/12-)

PAINEL INSTRUMENTOS INSTR CLUSTER Return Number
RELE 12V, Turn Signal and Hazard
SUPORTE

PONTA DE DENTE

HASTE

HASTE

INTERRUPTOR BAIXA PR
RADIADOR

RESFRIADOR DO OLEO

RELE 12V, 5A

RELE 12V, 150A

RELE 12V, 35A, Micro

580N-RETRO-CARREGADORA (BRASIL)




05.100.01

01

9/2021

LISTA DE ESTOQUE INICIAL DO CONCESSIONARIO

S

00 oot
009700000000005%00
0000000000000t
0000000000000 %00

0o~ 00 0000%%

'000000 5] 0ooooooooo0 0000 80

n@o §00000000°%%w

|o 00 0000 A 000000000000000 00 0 % g
0 00

0300 0 ooooooooooooooo o 00y

1905220 0000 000090%0

000 9000000000000

050000 000 00000

0000000008

0009

7%;600%%

000000

00 00000

00000

0000%0

0000 o

00000,

>0%&%w

LISTA DE ESTOQUE INICIAL DO CONCESSIONARIO




05.100.01 01 p5 |9/2021

LISTA DE ESTOQUE INICIAL DO CONCESSIONARIO

REF FN PART NUMBER

QTY DESCRIPTION

84
85
86
87
88
89
90
91
92

93

94

95

96

97

98

99
100
101
102
103
104
105
106
107
108
109
110
111
112
13

84271717
5194283
1530028C1
84329587
2852531
5194153
364180A1
87406924
2852157

232948A1

87705716
87705451
300672A1
87645148
279265A2
84271440
84271442
87701313
79081900
2856350

85803019
84383461
2852105

47132002
84278195
87601345
2852121

84246306
84246307
84246308

RELE 12V, 50A - 70A 70A
RESPIRO M10 x 1 Parking Brake
RESPIRO Transmission
RESPIRO 1-1/16-12UN Fuel Tank
RESPIRO Engine

RESPIRO M10 x 1 Axle, Assy
PROTECTOR SOLAR

ESPELHO RETROVISOR

SENSOR PF 1/2 - 14, 3 terminal Round Engine Water
Temperature

1 INTERRUPTOR ALTA PRE M10 x 1.25 6H, close > 400 psig
/ open < 300 psig, 2 wire 24V

SENSOR Pressure

SENSOR Speed

INTERRUPTOR Operator Seat
INTERRUPTOR Air Filter
INTERRUPTOR Brake

RESISTENCIA Temperature
RESISTENCIA Temperature

SENSOR

SENSOR Air Filter

SENSOR 1/2" x 14 NPTF, 2 Pin Water Temp
TAMPA DO RADIADOR
TERMOSTATO

TUBO DE COMBUSTIVEL Fuel System
AQUECEDOR

1 ECU Trax Control Unit

1 VARETA DE NIVEL 824mm L

1 VARETA DE NIVEL

1 VIDRO Front, Cab

1 VIDRO Front, Cab

1 VIDRO Front, Cab

R\ QU T U U L U

R\ NG U O U (UL U UL W O UL (L .

580N-RETRO-CARREGADORA (BRASIL)




05.100.01

01

9/2021

LISTA DE ESTOQUE INICIAL DO CONCESSIONARIO

S

00 oot
009700000000005%00
0000000000000t
0000000000000 %00

0o~ 00 0000%%

'000000 5] 0ooooooooo0 0000 80

n@o §00000000°%%w

|o 00 0000 A 000000000000000 00 0 % g
0 00

0300 0 ooooooooooooooo o 00y

1905220 0000 000090%0

000 9000000000000

050000 000 00000

0000000008

0009

7%;600%%

000000

00 00000

00000

0000%0

0000 o

00000,

>0%&%w

LISTA DE ESTOQUE INICIAL DO CONCESSIONARIO




05.100.01 01 p6  |9/2021

LISTA DE ESTOQUE INICIAL DO CONCESSIONARIO

REF FN PART NUMBER

QTY DESCRIPTION

114
115
116
17
118
119
120
121
122
123
124

84246309
84339225
84339224
84261870
84224316
84261868
87434783
84224342
84224343
352208A1
352210A1

1 VIDRO LH, Cab

1 VIDRO RH, Cab

1 VIDRO LH, Cab

1 VIDRO RH, Door

1 JANELA DA CABINE LH, Door

1 VIDRO LH, Door

1 WINDOW ASSY Central, Rear

1 VIDRO Cab

1 VIDRO Cab

1 JANELA DA CABINE 1071.5mm W x 573mm H Rear

1 JANELA DA CABINE 1062.7mm W x 529.5mm H (Ctr) x
719.5mm H (Sides) Lower, Rear

580N-RETRO-CARREGADORA (BRASIL)




SECTION INDEX

Motor
10.001.02 01 BLOCO DE CILINDROS
10.001.02 02  BLOCO DE CILINDROS
10.001.02 03  BLOCO DE CILINDRO STIFFENER PLATE
10.012.03 01 MOTOR - SUPORTES
10.012.03 02 MONTAGEM
10.012.03 03 MONTAGEM
10.012.03 04 MONTAGEM
10.101.01 01 CABEGOTE
10.101.01 02 CABEGOTE
10.101.02 01  CABEGOTE DE CILINDROS - TAMPAS
10.101.02 02  CABEGOTE, TAMPAS
10.101.03 01 RESPIRO - MOTOR
10.102.03 01  ALOJAMENTO DO VOLANTE
10.102.03 02  ALOJAMENTO DO VOLANTE
10.102.03 03 CARTER, TAMPAS
10.102.04 01  TAMPA DA ENGRENAGEM DIANTEIRA
10.103.01 01 VIRABREQUIM
10.103.01 02 VIRABREQUIM
10.103.02 01  POLIA - EIXO MOTOR (2856237)
10.103.03 01 VOLANTE - MOTOR
10.103.04 01  POLIA, VIRABREQUIM
10.105.01 01 PISTAO - MOTOR ASPIRADO
10.105.01 02 PISTAO - MOTOR TURBINADO
10.105.01 03 BIELA DO MOTOR
10.105.01 04 PISTAO, MOTOR, TIER 3
10.105.01 05  HASTE DE CONEXAO
10.106.04 01  CABEGOTE DE CILINDROS - MECANISMO DE VALVULAS
10.106.07 01  ARVORE DE COMANDO DE VAVULAS
10.106.07 02 EIXO EXCENTRICO
10.110.02 01  BALANCEADOR DINAMICO, ALOJAMENTO, ENGRENAGENS E EIXO
10.110.02 02  BALANCEADOR DINAMICO, ALOJAMENTO, ENGRENAGENS E EIXO
10.202.01 01  FILTRO DE AR - PEGAS DA ADMISSAO DE AR
10.202.01 02  FILTRO DE AR - PEGAS DA ADMISSAO DE AR
10.202.03 01 FILTRO DE AR

10.206.01 01 FILTRO DE COMBUSTIVEL



SECTION INDEX

Motor
10.206.01 02 FILTRO DE COMBUSTIVEL
10.206.02 01 FILTROS DE OLEO - MOTOR
10.210.01 01 BOMBA DE COMBUSTIVEL
10.210.01 02 BOMBA DE COMBUSTIVEL
10.212.01 01 RESERVATORIO DE COMBUSTIVEL
10.214.01 01 FILTRO SEPARADOR DE AGUA - TUBULAGAO
10.214.01 02 FILTRO SEPARADOR DE AGUA - TUBULAGAO
10.214.02 01 FILTRO DE COMBUSTIVEL - SEPARADOR DE AGUA
10.218.03 01 SISTEMA DE INJEGAO DE COMBUSTIVEL - INJETOR
10.218.03 02 INJECTION EQUIPMENT - INJECTOR
10.218.04 01 TUBULAGAO - COMBUSTIVEL
10.218.04 03 TUBULAGAO - COMBUSTIVEL
10.218.05 01 GRUPO INJEGAO - TUBULAGAO
10.218.05 02 INJECTION EQUIPMENT - PIPING
10.218.05 03 SISTEMA DE INJEGAO DE COMBUSTIVEL
10.218.05 04 SISTEMA DE INJEGAO DE COMBUSTIVEL
10.218.05 05 SISTEMA DE INJEGAO DE COMBUSTIVEL
10.220.01 01 CONTROLES - ACELERADOR, PEDAL
10.220.02 01 CONTROLES - ACELERADOR DE MAO
10.246.01 01 BOMBA INJETORA
10.246.01 02 BOMBA INJETORA
10.246.02 01 BOMBA INJETORA
10.246.02 02 BOMBA INJETORA
10.250.05 01 TURBOCOMPRESOR
10.250.05 02 TURBOCOMPRESOR
10.250.06 01 TUBAGENS - OLEO MOTOR
10.250.06 02 TUBAGENS - OLEO MOTOR
10.254.06 01 MOTOR ASPIRADO - TUBO DE ESCAPE
10.254.08 01 COLETOR DE ADMISSAO - MOTOR ASPIRADO
10.254.08 02 COLETOR ADMISSAO - MOTOR TURBO
10.254.08 03 COLETOR ADMISSAO - MOTOR TURBO
10.254.10 01 COLETOR DE ESCAPE
10.254.11 01 SILENCIOSO - SISTEMA DE ESCAPE
10.254.12 01 AQUECEDOR DA GRADE DE ARRANQUE A FRIO

10.304.01 01 BOMBA DE OLEO - MOTOR



SECTION INDEX

Motor
10.304.02 01 BOMBA DE OLEO, CARTER
10.304.02 02 CARTER DE OLEO
10.304.10 01 VARETA DE NiVEL DE OLEO DO MOTOR
10.400.03 01 SISTEMA DE ARREFECIMENTO - MOTOR
10.400.03 02 SISTEMA DE ARREFECIMENTO - MOTOR
10.402.02 01 BOMBA DE AGUA
10.402.05 01 BOMBA DE AGUA - CONTROLE
10.402.05 02 BOMBA DE AGUA - CONTROLE
10.402.09 01 TERMOSTATO - SISTEMA DE ARREFECIMENTO DO MOTOR
10.402.09 02 TERMOSTATO - SISTEMA DE ARREFECIMENTO DO MOTOR
10.406.01 01 SISTEMA DE DESAERAGAO - SUPORTE
10.406.04 01 RADIADOR - SUPORTES
10.406.06 01 RADIADOR - REVESTIMENTOS E GUARNIGOES
10.408.01 01 TROCADOR DE CALOR - MOTOR
10.408.01 02 TROCADOR DE CALOR - MOTOR
10.414.01 01 HELICE DO MOTOR - 7 PAS
10.414.01 02 HELICE DO MOTOR
10.414.02 01 ACIONAMENTO DA HELICE E POLIA
10.414.02 02 ACIONAMENTO DA HELICE E POLIA






9/2021

p1

01

10.001.02

BLOCO DE CILINDROS

15




10.001.02 01 p1 |9/2021

BLOCO DE CILINDROS

REF FN PART NUMBER

QTY DESCRIPTION

1 84598418
2 4899026
3 4895039
4 4895038
5 4895228
6 4891353
7 4895040
8 4895919
8 4895921
9 4895392
10 4895393
11 4895049
12 J931623
13 2852202
14 4894218
15 NSS
16 4895605
17 4899115
18 4899009
19 4899072

1 BLOCO DE CILINDROS Incl. 2, 3,4,5,6,7,8
10 GUIAM18x 10
3 BUJAO DE EXPANSAO M17.73
4 BUJAO DE EXPANSAO M58.06
2 BUJAO DE EXPANSAO 35.23mm x 7.94mm
10 PARAFUSO FLANGEADO Flg Hd, M12x 1.5 x 120
1 BUCHA 54.39mm ID x 59.39mm OD x 25.4mm L
4 TAMPA DE CHUMACEIRA 86.1mm D
1 TAMPA DE CHUMACEIRA 86.1mm D
2 PLUG SEXTAVADO INTER M18 x 1.5 Incl 10
2 O-RING 2.2mm Thk x 15.3mm ID
2 GUIAM16.05x 10
8 TUCHO 16mm OD x 60mm H
4 BICO RESFRIADOR Assy - VERSION (02), Incl 14, 15
1 PARAFUSO Special, M8 x 20
1 NO SE VENDE SEPARADO Aspersor de 6leo, Inclin 13
1 PLUG SEXTAVADO INTER M14 x 1.5 Incl 17
1 O-RING 2.2mm Thk x 11.3mm ID
1 PLUG SEXTAVADO INTER M10 x1 Incl 19
1 O-RING 1.6mm Thk x 8.1mm ID

580N-RETRO-CARREGADORA (BRASIL)




9/2021

p1

02

10.001.02

BLOCO DE CILINDROS

\V;

® 1A

10.106.04

N — .
7
oY
/ ~—
14 K

X o

AN
e
N~
Q
©
o
b
o
-

10.105.01 (04

MOTOR TIER 3




10.001.02 02 p1 |9/2021

BLOCO DE CILINDROS

REF FN PART NUMBER

YR/SN

QTY DESCRIPTION

1

1A
1B

o N O OB~ W

11
12
13
13A

2830082

NSS

NSS

4899026
4895039
4895038
4895228
4891353
4895040
4894218
2852203
J931623
4895049
4895393
4895392
NSS

1 BLOCO DE CILINDROS 4 Cylinders Assy, Contains Ref. 1A,
1B,2-7

1 NO SE VENDE SEPARADO
1 NO SE VENDE SEPARADO
10 GUIAM18x 10
3 BUJAO DE EXPANSAO M17.73
4 BUJAO DE EXPANSAO M58.06
2 BUJAO DE EXPANSAO 35.23mm x 7.94mm
10 PARAFUSO FLANGEADO Flg Hd, M12 x 1.5 x 120
1 BUCHA 54.39mm ID x 59.39mm OD x 25.4mm L
4 PARAFUSO Special, M8 x 20
4 BICO RESFRIADOR
8 TUCHO 16mm OD x 60mm H
2 GUIAM16.05x 10
1 O-RING 2.2mm Thk x 15.3mm ID
2 PLUG SEXTAVADO INTER M18 x 1.5 ASSY
2 NO SE VENDE SEPARADO

580N-RETRO-CARREGADORA (BRASIL)




03 | p1 [9/2021

10.001.02




10.001.02

03

p1

9/2021

BLOCO DE CILINDRO STIFFENER PLATE

REF FN PART NUMBER

YR/SN

QTY DESCRIPTION

1 4899032
2 2852729

4 PARAFUSO FLANGEADO Hex Flg, M10 x 1.5 x 25

1 REFORCO Noise Reduction

580N-RETRO-CARREGADORA (BRASIL)




10.012.03 01 p1 |9/2021

MOTOR - SUPORTES

G m—




10.012.03 01 p1 |9/2021

MOTOR - SUPORTES

(1)
(2)
(3)
(4)

Para Motor Aspirado
Para Motor Turbo
Opcional Motor TIER 3
Tier 3

REF FN PART NUMBER YR/SN QTY DESCRIPTION
1 1 87484753 1 MOTOR 56kW, L, 4 Cylinders, W/O Turbocharger
1 2 87484758 1 MOTOR 63kW, 4.5L, 4 Cylinders, W/ Turbocharger
1 3 84497773 1 MOTOR 63kW, L, 4 Cylinders, W/ Turbocharger
1 4 48006867 1 MOTOR
1 5802423573L 1 LONG BLOCK N&o ilustrado
1 5802423581S 1 BLOCO SIMPLES Nao ilustrado
2 87429186 1 SIMBOLO
3 87415931 2 DECALQUE
4 814-12090 2 PARAFUSO Hex, M12 x 1.75 x 90mm, Cl 8.8
5 87655043 7 ARRUELA PLANA M12, 13.65mm ID x 24.90mm OD x
3.20mm, HT Boron, ZNM
6 614-12040 1 PARAFUSO Hex, M12 x 1.75 x 40mm, CI 8.8, Full Thd
7 87431799 1 SUPORTE
8 614-12035 5 PARAFUSO Hex, M12 x 1.75 x 35mm, CI 8.8, Full Thd
9 85801585 4 ANILHA DE VEDACAO 13mm ID x 65mm OD x 5mm Thk
10 87550221 1 SUPORTE DE MOTOR LH
1 87488318 2 MONTAGEM DE BORRACHA
12 85802618 2 ANILHA DE VEDACAO 13mm ID x 41mm OD x 3mm Thk
13 832-10412 2 CONTRA PORCAM12x1.75,Cl 8
14 87735093 1 BRACKET, SUPPORTING
71104545 CJ. REVISAO DO MOTOR  Set of Lower Gaskets - For
Aspired and Turbocharged Engines
71104544 CJ. REVISAO DO MOTOR Set of Upper Gaskets - For
Aspired Engine
71104546 CJ. REVISAO DO MOTOR Set of Upper Gaskets - For

Turbocharged Engine

580N-RETRO-CARREGADORA (BRASIL)




10.012.03 01 p2 |9/2021

MOTOR - SUPORTES

G m—




10.012.03 01 | p2 [9/2021
MOTOR - SUPORTES
REF FN PART NUMBER YR/SN QTY DESCRIPTION
71104537 CJ. REVISAO DO MOTOR Engine Overhauling Kit - For
Aspired Engine
71104538 CJ. REVISAO DO MOTOR Engine Overhauling Kit - For

Turbocharged Engine

580N-RETRO-CARREGADORA (BRASIL)




9/2021

p1

02

10.012.03

MONTAGEM

©
®
Og =4

O,
O,

&)X

o

O

O

&X

o

O

IO
IO

©

Figura valida para Motor 8748475




10.012.03 02 p1 |9/2021
MONTAGEM
REF FN PART NUMBER YR/SN QTY DESCRIPTION
1 5802423489 1 LONG BLOCK
2 5802424040 1 BLOCO SIMPLES
3 {503777047) 1
4 {503777037} 1

580N-RETRO-CARREGADORA (BRASIL)




9/2021

p1

03

10.012.03

MONTAGEM

©
®
Og =4

O,
O,

&)X

o

O

O

&X

o

O

IO
IO

©

Figura valida para Motor 87484753




10.012.03 03 p1 |9/2021
MONTAGEM
REF FN PART NUMBER YR/SN QTY DESCRIPTION
1 5802423490 1 LONG BLOCK
2 5802423493 1 BLOCO SIMPLES
3 {503777045) 1
4 {503777036} 1

580N-RETRO-CARREGADORA (BRASIL)




9/2021

p1

04

10.012.03

MONTAGEM

Figura valida para Motor 47762093




10.012.03 04 p1 |9/2021
MONTAGEM
REF FN PART NUMBER YR/SN QTY DESCRIPTION
1 5802423491L 1 LONG BLOCK
2 5802423494 1 BLOCO SIMPLES

580N-RETRO-CARREGADORA (BRASIL)




9/2021

p1

01

10.101.01

CABECOTE

12




10.101.01 01 p1 |9/2021

CABECOTE

REF FN PART NUMBER

QTY DESCRIPTION

71104582
1 4892861
2 4895085
3 4895078
4 4895183
5 71104370
6 71104369
7 4895347
8 2856804
9 4895184
10 4899009
11 4899072
12 4895179
13 4897179
14 4897178
15 2830919
15 2830920

1 CABECA DE CILINDRO Assy
4 PARAFUSO CABECA FLAN Wash Hd, M12 x 1.75 x 73
1 BUJAO DE EXPANSAO 25.74mm OD OD
5 BUJAO PARA TUBOS 1/2'-14 - ASSY
16 FREIO
4 VALVULA DE ADMISSAO Exhaust
4 VALVULA DE ESCAPE Intake
8 VEDANTE
8 MOLA
8 RETENTOR 34mm OD, 10.63mm ID, 14.5mm L
1 PLUG SEXTAVADO INTER M10 x1 Assy
1 O-RING 1.6mm Thk x 8.1mm ID
3 BUJAO DE EXPANSAO M20.93

4 SEDE DE VALVULA 38 mmID x 47mm OD x 6.9mm L
Exhaust

4 SEDE DE VALVULA 36mm ID x 43mm OD x 6.7mm L Intake
1 JUNTA DO CABECOTE 1.25mm Thk
1 JUNTA DO CABECOTE 1.15mm Thk

580N-RETRO-CARREGADORA (BRASIL)




9/2021

p1

02

10.101.01

CABECOTE

MOTOR TIER 3




10.101.01 02 p1 |9/2021

CABECOTE

REF FN PART NUMBER

QTY DESCRIPTION

WN A

3A

o N o o B~

10A
11
12
13

14
15
15
16

4892861
4892859
4895078
2856017

NSS

4895183
4895188
4895187
4895347
4895215
4895184
4899009
NSS

4899072
4895179
4897178

4897179
2830919
2830920
4895085

4 PARAFUSO CABECA FLAN Wash Hd, M12 x 1.75 x 73
10 PARAFUSO FIng, M12 x 1.75 x 143mm
5 BUJAO PARA TUBOS 1/2'-14

1 CABECA DE CILINDRO 4 Cylinders Assy, Contains Ref. 3A,
12-14,16

1 NO SE VENDE SEPARADO
16 FREIO
4 VALVULA DE ESCAPE STD ENGINE EXHAUST VALVE
4 VALVULA DE ADMISSAO STD ENGINE INLET VALVE
8 VEDANTE
8 MOLA VALVULA Compression, 32.8mm OD x 63.5 mmL
8 RETENTOR 34mm OD, 10.63mm ID, 14.5mm L
1 PLUG SEXTAVADO INTER M10 x1 ASSY
1 NO SE VENDE SEPARADO
1 O-RING 1.6mm Thk x 8.1mm ID
3 BUJAO DE EXPANSAO M20.93

4 SEDE DE VALVULA 36mm ID x 43mm OD x 6.7mm L
Exhaust

4 SEDE DE VALVULA 38 mmID x 47mm OD x 6.9mm L Intake
1 JUNTA DO CABECOTE 1.25mm Thk 1.25mm Thk

1 JUNTA DO CABECOTE 1.15mm Thk 1.15mm Thk

1 BUJAO DE EXPANSAOQ 25.74mm OD

580N-RETRO-CARREGADORA (BRASIL)




10.101.02 01 p1 |9/2021

CABEGOTE DE CILINDROS - TAMPAS

BS04C011




10.101.02 01 p1 |9/2021

CABEGOTE DE CILINDROS - TAMPAS

REF FN PART NUMBER

YR/SN

QTY DESCRIPTION

J935449
2830281
4895214
2852032
2830775
2856809
2830784
2830769

0 N OB~ WN -

4 ISOLADOR 10.2mm ID x 19mm OD x 10.1mm L
4 PARAFUSO M2.9x 6.5

4 PARAFUSO Fing, M8 x 1.25 x 34.549mm, Cl 8.8
1 TAMPA VALVULA

1 DEFLETOR

4 JUNTA 7mm Thk SEALRING

1 TAMPA VALVULA Incl 2,5

1 COBERTURA

580N-RETRO-CARREGADORA (BRASIL)




9/2021

p1

02

10.101.02

CABEGOTE, TAMPAS

N
o
-
<
-
o
e
o
S

L

MOTOR TIER 3




10.101.02 02 | pt

9/2021

CABEGOTE, TAMPAS

REF FN PART NUMBER

YR/SN QTY DESCRIPTION

~NOo O BN -

7A

J935449
2830281
4895214
2852032
2830775
2852033
2830784
NSS

4 ISOLADOR 10.2mm ID x 19mm OD x 10.1mm L
4 PARAFUSO M2.9x 6.5

4 PARAFUSO Fing, M8 x 1.25 x 34.549mm, Cl 8.8
2 TAMPA VALVULA

1 DEFLETOR

4 JUNTA 7mm Thk

1 TAMPA VALVULA ASSY

1 NO SE VENDE SEPARADO

580N-RETRO-CARREGADORA (BRASIL)




10.101.03

01

p1

9/2021

RESPIRO - MOTOR

BS04A030




10.101.03 01 p1  |9/2021

RESPIRO - MOTOR

REF FN PART NUMBER YR/SN QTY DESCRIPTION

1 2852531 1 RESPIRO

2 2852028 1 JUNTA 86mm ID x 94.6mm OD x 8.6mm Thk

3 4899110 3 PARAFUSO FLANGEADO Hex Flg, M6 x 1 x 20 Alternate
Part to 4899092

3 4899092 3 PARAFUSO FLANGEADO Hex Flg, M6 x 1 x 25 Alternate
Part to 4899110

4 REF 1 INSTRUGAO COVER, See Figure 10.101.02

580N-RETRO-CARREGADORA (BRASIL)




p1 |9/2021

01

10.102.03
ALOJAMENTO DO VOLANTE

BS07M802




10.102.03 01 p1  |9/2021

ALOJAMENTO DO VOLANTE

REF FN PART NUMBER

YR/SN

QTY DESCRIPTION

1
2

&~

o N o o~

(1)

4899026
4899091

4899093

4899073
16882515
4899115

2855289
2853671
2852519
4895355
2855287

MOTOR TIER 3

2 GUIAM18x 10

4 PARAFUSO FLANGEADO Hex Flange Cap, M8 x 1.25 x
40mm

5 PARAFUSO FLANGEADO Hex Flange, M10 x 1.5 x 30mm,
Cl110.9, PHC

1 PARAFUSO FLANGEADO Hex Flg, M12 x 1.75 x 30mm
1 PLUG SEXTAVADO INTER Plug

1 O-RING 2.2mm Thk x 11.3mm ID (Part of 16882515), Not
Shown

1 PLUG SEXTAVADO INTER

1 ALOJAMENTO

1 O-RING 21.95mm ID x 25.51mm OD x 1.78mm Thk
2 PARAFUSO M5x 0.8 x 17mm, Cl 8.8

1 ALOJAMENTO - ASSY

580N-RETRO-CARREGADORA (BRASIL)




9/2021

p1

02

10.102.03
ALOJAMENTO DO VOLANTE

Re-

-
—y S

- 2
L/

BSO7N104




10.102.03 02 p1  |9/2021

ALOJAMENTO DO VOLANTE

REF FN PART NUMBER

YR/SN

QTY DESCRIPTION

4899026
4899109
4892915
4899076
4899074
4899143
2852865
2854075
4895378
4895379
2854073
4899020
4890833
84353714
4895155
4899068
4893036

O NOoO OB~ LW NN -

_
N O ©

—_
N

2854866

2 GUIAM18x 10

3 PARAFUSO Hex, M10 x 1.5 x 80

7 PARAFUSO FLANGEADO Hex, M10 x 1.5 x 40mm

5 PARAFUSO FLANGEADO Hex Flg, M12 x 1.75 x 80
2 PARAFUSO FLANGEADO Hex Flg, M12 x 1.75 x 120
1 PARAFUSO Hex Flg, M10 x 1.5 x 140

2 PARAFUSO FLANGEADO Hex, Shidr, Lkg, M10 x 33mm
1 O-RING 0.103" Thk x 2.987" ID, -151

2 TAMPAO DE PRESSAO M29.2

2 O-RING 21.82mm ID x 3.53mm Width

1 COBERTURA

2 PARAFUSO FLANGEADO Hex, M8 x 1.25 x 20mm

1 VEDANTE DE OLEO M130 x 155 x 12.5/16

1 CARCAGA MOTOR

1 COBERTURA

2 PARAFUSO FLANGEADO FIng, M8 x 1.25 x 16mm

1 BUJAO PARA TUBOS 3/4"-14 NPTF Alternate part to
2854866

1 PLUG SEXTAVADO INTER 3/4"-14 NPTF Alternate part to
4893036

580N-RETRO-CARREGADORA (BRASIL)




9/2021

p1

03

10.102.03

CARTER, TAMPAS

10.001.02 (02)

MOTOR TIER 3




10.102.03 03 p1  |9/2021

CARTER, TAMPAS

REF FN PART NUMBER

QTY DESCRIPTION

4899026
4899109
4892915
4899076
4899074
4899143
2852865
2854075
4895378
4895379
2854073
NSS
4899020
84575645
2855178
4895155
4899068
4893036
2856548

o O LW NN -

—_ . . o
WN -~ O o=~ >

2 GUIAM18x 10

3 PARAFUSO Hex, M10 x 1.5 x 80

7 PARAFUSO FLANGEADO Hex, M10 x 1.5 x 40mm

5 PARAFUSO FLANGEADO Hex Flg, M12 x 1.75 x 80

2 PARAFUSO FLANGEADO Hex Flg, M12 x 1.75 x 120

1 PARAFUSO Hex Flg, M10 x 1.5 x 140

2 PARAFUSO FLANGEADO Hex, Shidr, Lkg, M10 x 33mm
1 O-RING 0.103" Thk x 2.987" ID, -151

2 TAMPAO DE PRESSAO M29.2

2 O-RING 21.82mm ID x 3.53mm Width

1 COBERTURA ASSY

1 NO SE VENDE SEPARADO

2 PARAFUSO FLANGEADO Hex, M8 x 1.25 x 20mm

1 VEDANTE DE OLEO 130mm ID x 155mm OD x 16mm Thk
1 ALOJAMENTO

1 COBERTURA

2 PARAFUSO FLANGEADO FIng, M8 x 1.25 x 16mm

1 BUJAO PARA TUBOS 3/4"-14 NPTF

1 BUJAO Hex, 3/4" - 16 ORB

580N-RETRO-CARREGADORA (BRASIL)




p1  |9/2021

01

10.102.04

TAMPA DA ENGRENAGEM DIANTEIRA

BS04A028




10.102.04 01 p1

9/2021

TAMPA DA ENGRENAGEM DIANTEIRA

REF FN PART NUMBER

YR/SN QTY DESCRIPTION

4897024
4899078
4899063
4890832
4891209

OO -

1 COBERTURA Front Gear

5 PARAFUSO FLANGEADO Hex Flg, M8 x 1.25 x 45
8 PARAFUSO FLANGEADO Hex Flg, M8 x 1.25 x 30
1 VEDANTE DE OLEO M70 x 100 x 12.5/16

2 GUIAM13x8L

580N-RETRO-CARREGADORA (BRASIL)




10.103.01 01 p1 |9/2021

IIIIIIIIIII




10.103.01 01 | pt

9/2021

VIRABREQUIM

REF FN PART NUMBER

YR/SN QTY DESCRIPTION

84598749
504241168
2995784
2995785
2995786
2995787
2995788
2995789
4899046

OO B BB OWLODND -~

1 VIRABREQUIM INCL. 1,2,5

1 RODA DENTADA

1 CONJ ANILHAS ENCOSTO STD

1 CJ. BRONZINAS 0.254 -0.254 +0,25mm THRUST
1 CONJ. CASQUILHOS -0. -0.508 +0,50mm

4 CJ. BRONZINAS STD STD

4 CJ. BRONZINAS 0.254 -0.254 +0,25mm

4 CONJ. CASQUILHOS -0. -0.508 +0,50mm

1 GUIAM6 x9 L

580N-RETRO-CARREGADORA (BRASIL)




IIIIIIIIIII

OOOOOOOOOO




10.103.01 02 p1 |9/2021

VIRABREQUIM

REF FN PART NUMBER

QTY DESCRIPTION

2853822
2853822R
2853822C
4893386
2995784
2995785
2995786
2995787
2995788
2995789
4899046

OO B BB WO WWOWDN -

1 VIRABREQUIM 130mm Dia, 8 Bolts ASSY Incl 2
1 CAMBOTA RECUPERADA Reman For New PN 2853822
1 CAMBOTA A RENOVAR Return Number

1 ENGRENAGEM 36 T

1 CONJ ANILHAS ENCOSTO STD

1 CJ. BRONZINAS 0.254 -0.254

1 CONJ. CASQUILHOS -0. -0.508

4 CJ. BRONZINAS STD STD

4 CJ. BRONZINAS 0.254 -0.254

4 CONJ. CASQUILHOS -0. -0.508

1 GUIAM6 x9 L

580N-RETRO-CARREGADORA (BRASIL)




10.103.02

01

p1

9/2021

POLIA - EIXO MOTOR (2856237)




10.103.02 01 p1 |9/2021

POLIA - EIXO MOTOR (2856237)

REF FN PART NUMBER YR/SN QTY DESCRIPTION
2855380 1 POLIA Inclui ltens 1 - 3
1 4896773 1 POLIA
2 2855381 1 POLIA 152mm OD
3 4892867 6 PARAFUSO CABECA FLAN Phillips Drive, Oval HD, M12 x

1.25x 78.5mm, CI 10.9

580N-RETRO-CARREGADORA (BRASIL)




10.103.03 01 p1 |9/2021

VOLANTE - MOTOR

BS04A039




10.103.03 01 p1 |9/2021

VOLANTE - MOTOR

REF FN PART NUMBER YR/SN QTY DESCRIPTION
1 2852049 1 VOLANTE DE MOTOR Assy; Incl 2
2 2852051 1 COROA DENTADA 125T
3 4894641 8 PARAFUSO CABECA FLAN M12 X 1.25 X 31mm

580N-RETRO-CARREGADORA (BRASIL)




10.103.04

01

p1

9/2021

POLIA, VIRABREQUIM

10.103.01 (02

MOTOR TIER 3




10.103.04 01 p1 |9/2021

POLIA, VIRABREQUIM

REF FN PART NUMBER YR/SN QTY DESCRIPTION
1 4896773 1 POLIA
2 4892867 6 PARAFUSO CABECA FLAN Phillips Drive, Oval HD, M12 x
1.25x 78.5mm, CI 10.9
3 2855381 1 POLIA 152mm OD

580N-RETRO-CARREGADORA (BRASIL)




10.105.01 01 p1 |9/2021




10.105.01

01

p1

9/2021

PISTAO - MOTOR ASPIRADO

REF FN PART NUMBER YR/SN

QTY DESCRIPTION

87317238
87317243
87317249
4892712

4892713

87316211
87316213
87316214

A A BB OODN -2

4 KIT PISTOES E ANEIS STD

4 KIT PISTOES E ANEIS 0,4 mm

4 KIT PISTOES E ANEIS 0,8mm

4 PINO DE PISTAO 38mm OD x 82mm L
8 ANEL DE PRESSAO Int, M26.4

4 CJ ANEIS PISTAO STD STD

4 CJ ANEIS PISTAO 0.4
4 CJ ANEIS PISTAO 0.8

580N-RETRO-CARREGADORA (BRASIL)




10.105.01 02 p1 |9/2021




10.105.01 02 | pf

9/2021

PISTAO - MOTOR TURBINADO

REF FN PART NUMBER YR/SN QTY DESCRIPTION
1 700009000 4 CONJ PISTAO STD
1 87317252 4 KIT PISTOES E ANEIS 0.4mm Oversize 0,4 mm
2 4892712 4 PINO DE PISTAO 38mm OD x 82mm L
3 4892713 8 ANEL DE PRESSAO Int, M26.4
4 8094845 4 CJ ANEIS PISTAO STD STD
4 87316944 4 CJ ANEIS PISTAO 0.4 0,4 mm

580N-RETRO-CARREGADORA (BRASIL)




9/2021

p1

03

10.105.01

BIELA DO MOTOR




10.105.01 03 p1 |9/2021

BIELA DO MOTOR
REF FN PART NUMBER YR/SN QTY DESCRIPTION

1 2856819 4 HASTE DE CONEXAO INCL. 2,3
2 4892708 4 BUCHA 38.02mm ID x 41.01mm OD x 33.4mm L
3 2831297 4 PARAFUSO FLANGEADO Hex, M10 x 1.25 x 52mm, CI 10.9
4 8093882 4 CONJ CHUMAC. BIELA STD
4 8094960 4 SEMI-BRONZINA BIELA MIN. (-0.250)
4 8094961 4 SEMI-BRONZINA BIELA MIN. (-0.500)

580N-RETRO-CARREGADORA (BRASIL)




9/2021

p1

04

10.105.01

PISTAO, MOTOR, TIER 3




10.105.01 04 | pf

9/2021

PISTAO, MOTOR, TIER 3

REF FN PART NUMBER YR/SN QTY DESCRIPTION
1 8094740 4 KIT PISTOES E ANEIS
1 87317252 4 KIT PISTOES E ANEIS 0.4mm Oversize
2 4892712 4 PINO DE PISTAO 38mm OD x 82mm L
3 4892713 8 ANEL DE PRESSAO Int, M26.4
4 8094845 4 CJ ANEIS PISTAO STD
4 87316944 4 CJ ANEIS PISTAO 0.4

580N-RETRO-CARREGADORA (BRASIL)




10.105.01 05 p1 |9/2021
HASTE DE CONEXAO
4

MOTOR TIER 3




10.105.01 05 p1 |9/2021

HASTE DE CONEXAO
REF FN PART NUMBER YR/SN QTY DESCRIPTION

1 2831298 4 HASTE DE CONEXAO ASSY Incl2 - 4
2 4892708 4 BUCHA 38.02mm ID x 41.01mm OD x 33.4mm L
3 2831297 4 PARAFUSO FLANGEADO Hex, M10 x 1.25 x 52mm, CI 10.9
4 8093882 4 CONJ CHUMAC. BIELA STD
4 8094960 4 SEMI-BRONZINA BIELA MIN. (-0.250)
4 8094961 4 SEMI-BRONZINA BIELA MIN. (-0.500)

580N-RETRO-CARREGADORA (BRASIL)




10.106.04

01

p1

9/2021

CABEGOTE DE CILINDROS - MECANISMO DE VALVULAS

BS04A033




10.106.04 01 p1 |9/2021

CABEGOTE DE CILINDROS - MECANISMO DE VALVULAS

REF FN PART NUMBER YR/SN QTY DESCRIPTION
1 4895195 4 BALANCIM Inci 5 - 12
2 4895361 8 HASTE DE IMPULSO
3 2852866 4 PARAFUSO FLANGEADO Fing, M8 x 126 x75mm, C1 83
ex
4 4892860 4 PARAFUSO FLANGEADO Fing, M12 x 1.75 x 183mm
5 4895363 2 ANEL DE PRESSAO
6 4895364 2 ARRUELA PLANA
7 4895196 1 BALANCIM Exhaust Incl 8 - 10
8 4895365 2 ENCHIMENTO
9 4895198 2 PORCA 3/8"-24, Heavy
10 4895199 2 PARAFUSO DE REGULAGEM 3/8" - 24 x 25.85mm
11 4895200 1 BALANCIM Intake Incl 8 - 10
12 4895204 1 EIXO

580N-RETRO-CARREGADORA (BRASIL)




9/2021

p1

01

10.106.07

ARVORE DE COMANDO DE VAVULAS




10.106.07 01 | pf

9/2021

ARVORE DE COMANDO DE VAVULAS

REF FN PART NUMBER YR/SN QTY DESCRIPTION
1 4895323 6 PARAFUSO FLANGEADO Hex, M8 x 1.25 x 40mm
2 84323736 1 ENGRENAGEM
3 4899068 2 PARAFUSO FLANGEADO Fing, M8 x 1.25 x 16mm
4 4897457 1 SUPORTE
5 2856865 1 EIXO EXCENTRICO Para Motores Tier 0, Incl 6
5 504083492 1 EIXO EXCENTRICO Para Motor Turbo
6 4899080 1 GUIAMG6 x 8 L Pin
7 84323737 1 ENGRENAGEM

580N-RETRO-CARREGADORA (BRASIL)




9/2021

p1

02

10.106.07

EIXO EXCENTRICO

10.102.03

=
o
o
SA
o
<
-
o
e
o
Q

Motor TIER 3




10.106.07 02 p1 |9/2021

EIXO EXCENTRICO
REF FN PART NUMBER YR/SN QTY DESCRIPTION

1 4895323 6 PARAFUSO FLANGEADO Hex, M8 x 1.25 x 40mm
2 2852062 1 ENGRENAGEM 72T, 35mm ID
3 4899068 2 PARAFUSO FLANGEADO Fing, M8 x 1.25 x 16mm
4 4897457 1 SUPORTE
5 2856170 1 EIXO EXCENTRICO ASSY
5 2856170R 1 ARVORE DECAMES RECUP Reman for New PN 2856170
5 2856170C 1 EIXO EXCENTRICO Return Number

5A NSS 1 NO SE VENDE SEPARADO
6 4899080 1 GUIAM6 x 8L
7 2855183 1 ENGRENAGEM 72T

580N-RETRO-CARREGADORA (BRASIL)




10.110.02 01 p1 |9/2021

BALANCEADOR DINAMICO, ALOJAMENTO, ENGRENAGENS E EIXO

10.110.02 (02)

MOTOR TIER 3




10.110.02 01 p1 |9/2021

BALANCEADOR DINAMICO, ALOJAMENTO, ENGRENAGENS E EIXO

REF FN PART NUMBER YR/SN QTY DESCRIPTION

1 2852870 1 ANEL DE PRESSAO Ext, M23 Ext, M23
2 2855753 1 PLACA ENCOSTO

3 8093883 16 CJ. BRONZINAS STD

4 4897048 1 ENGRENAGEM INTERMEDI

5 4896947 1 ENGRENAGEM INTERMEDI

6 4895586 3 PARAFUSO Hex, Flg Hd, M8 x 16

7 2830433 5 PARAFUSO ALLENA FLAN

8 2831031 1 EIXO INTERMEDIARIO

9 2831354 2 EIXO 18T
10 4899109 7 PARAFUSO Hex, M10 x 1.5 x 80
10 4897934 1 PARAFUSO Hex, Flg Hd, M10 x 100
11 2855743 1 CONTRA-BALANCO ASSY

580N-RETRO-CARREGADORA (BRASIL)




9/2021

p1

02

10.110.02

BALANCEADOR DINAMICO, ALOJAMENTO, ENGRENAGENS E EIXO

MOTOR TIER 3




10.110.02 02 p1 |9/2021

BALANCEADOR DINAMICO, ALOJAMENTO, ENGRENAGENS E EIXO

REF FN PART NUMBER YR/SN QTY DESCRIPTION
1 2855744 1 ALOJAMENTO ASSY
2 4899027 2 GUIAM14.05x 14 L
3 2830948 1 EIXO INTERMEDIARIO
4 2855746 1 PLACA ENCOSTO
5 2831303 1 ALOJAMENTO
6 2831302 1 ALOJAMENTO ASSY

6A NSS 1 NO SE VENDE SEPARADO

7 4891209 6 GUIAM13x8L
8 4895323 12 PARAFUSO FLANGEADO Hex, M8 x 1.25 x 40mm
9 2831305 1 GUIAM8 x 17 L

580N-RETRO-CARREGADORA (BRASIL)




10.202.01

01

p1

9/2021

FILTRO DE AR - PEGAS DA ADMISSAO DE AR

10

FILTRO DE AR - PECAS DA ADMISSAO DE AR




10.202.01 01 p1 |9/2021

FILTRO DE AR - PEGAS DA ADMISSAO DE AR

REF FN PART NUMBER

YR/SN

QTY DESCRIPTION

1 87610338
2 614-8020
3 87655042
4 L17985
5 214-1412
6 87545561
7 87666451
8 214-1464
9 214-1456
10 87652272
11 806-8025

12 495-81001
13 833-40408

1 DEPURADOR

4 PARAFUSO Hex, M8 x 1.25 x 20mm

4 ANILHA ESPECIAL 8.8mm ID x 17.5mm OD x 2.2mm Thk
1 CONEXAO 3/8" - 18 NPT

2 BRACADEIRA MANGUEIRA #12, 0.69" - 1.25", Type F
Worm

1 MANGUEIRA ADMISSAO D 95.00 mm ID x 239.20 mm,
SAE J200 Inlet

1 MANGUEIRA ADMISSAO D 76.00 mm ID, 88.90 mm ID x
260.00 mm, SAE J20 To Turbocharger

2 BRACADEIRA MANGUEIRA #64, 3.56" - 4.5", Type F Worm
1 BRACADEIRA MANGUEIRA #56, 3.06" - 4", Type F Worm

1 CORTINA Barrier, Heat and Noise Reduction

4 PARAFUSO Hex, M8 x 1.25 x 25mm, CI 10.9

4 ARRUELA PLANA 5/16"

4 PORCA-MOLA M8, U

580N-RETRO-CARREGADORA (BRASIL)




10.202.01

02

p1

9/2021

FILTRO DE AR - PEGAS DA ADMISSAO DE AR

MOTOR ASPIRADO




10.202.01 02 p1 |9/2021

FILTRO DE AR - PEGAS DA ADMISSAO DE AR

REF FN PART NUMBER YR/SN QTY DESCRIPTION
1 84531947 1 DEPURADOR
2 614-8020 2 PARAFUSO Hex, M8 x 1.25 x 20mm
3 87655042 2 ANILHA ESPECIAL 8.8mm ID x 17.5mm OD x 2.2mm Thk
4 L17985 1 CONEXAO 3/8" - 18 NPT
5 87454381 1 MANGUEIRA Replaces 87442308
6 214-1412 2 \?VRACADEIRA MANGUEIRA #12, 0.69" - 1.25", Type F
orm
7 515-25254 1 BRACADEIRA 1", Insul, 1/2" Bolt P-type
8 614-10020 1 PARAFUSO Hex, M10 x 1.5 x 20mm, CI 8.8, Full Thd
9 896-15010 1 ARRUELA PLANA 11mm ID x 24mm OD x 3mm Thk
10 829-1410 1 PORCAM10x 1.5, Cl 10.9
1 87454379 1 MANGUEIRA GRANDE HOSE,LARGE Inlet; Replaces
87419135
12 87615799 1 MANGUEIRA GRANDE HOSE,LARGE
13 214-1456 2 BRA(\jCADEIRA MANGUEIRA #56, 3.06" - 4", Type F Worm If
se
14 87652272 1 CORTINA Barrier, Heat and Noise Reduction; Replaces
87434099
15 806-8025 4 PARAFUSO Hex, M8 x 1.25 x 25mm, CI 10.9
16 495-81001 4 ARRUELA PLANA 5/16"
17 833-40408 4 PORCA-MOLA M8, U
18 L18337 2 BRACADEIRA DE CABO 9.95"-12.1" Iy CABLE STRAP
19 L115548 2 BRACADEIRA MANGUEIRA 57.15mm - 79.38mm If Used

580N-RETRO-CARREGADORA (BRASIL)




10.202.03 01 p1  |9/2021




10.202.03 01 p1  |9/2021

FILTRO DE AR
REF FN PART NUMBER YR/SN QTY DESCRIPTION
1 87610338 1 DEPURADOR Incl 1-5
2 84531947 1 DEPURADOR Incl 1-5
1 NSS 1 NO SE VENDE SEPARADO Body, Incl in 87610338
2 1 82981152 1 FILTRO DE AR 164.5mm OD x 347mm L Primary
2 2 86982522 1 FILTRO DE AR PRIMARY Primary
2 2 51484931 1 FILTRO DE AR Alternativa NEXPRO com modal DEPOT
3 1 82981153 1 FILTRO DE AR 94.6mm OD x 339.5mm L Secondary
3 2 86982523 1 FILTRO DE AR SECONDARY Secondary
3 2 51504287 1 FILTRO DE AR NEXPRO OF 47761273 Alternativa
NEXPRO com modal DEPOT
4 86976679 1 CONEXAO ADAPTER, FILTER
5 292740A1 1 INTERRUPTOR DE RESTR Air

(1) Para Motor Turbo
(2) Para Motor Aspirado

580N-RETRO-CARREGADORA (BRASIL)




9/2021

p1

01

10.206.01

FILTRO DE COMBUSTIVEL

o

il

\-\\.Y- " Jn- /fllllll.l/
ST

)

i
4
&

)

@)
&
it
L

e A

H Sy T \Hh.\lllll.h\- r Zt -
Ty = 5 )/

—r

Y EoomeEs €2 5

{ S A R
L5 AN A TE 7/
rrrrrr s Pl N P
||||||||||||| Sy L i -~ h.».&
v Fooo g 7
ula P vl
Ay 1 Y F e E2.7
u\ ..fl\.-flu 7 A'IJIIIH.N ||||| p—_—— 3
7 (S {
i e == ;
Bod ST 4
., =~ B U ...... o
Y e “ R

BSO7N118




10.206.01 01 p1 |9/2021

FILTRO DE COMBUSTIVEL
REF FN PART NUMBER YR/SN QTY DESCRIPTION

11 84402270 1 FILTRO DE COMBUSTIVEL
2 2855103 1 SUPORTE
3 4899068 1 PARAFUSO FLANGEADO Fing, M8 x 1.25 x 16mm
4 4899849 2 PARAFUSO Hex, M10 x 1.5 x 35mm M10 x 1.5 x 35
5 4895166 2 PORCA FLANGEADA M10, 1.50mm Pitch, Cl 10 M10 x 1.5
6 1 84403847 1 FILTRO DE COMBUSTIVEL
7 2830411 2 PARAFUSO Fing, M8 x 1.25 x 30mm

(1) Para Motor Aspirado e Turbo

580N-RETRO-CARREGADORA (BRASIL)




9/2021

p1

02

10.206.01

FILTRO DE COMBUSTIVEL

10.101.01 (02)

TIER 3 ENGINE




10.206.01 02 p1 |9/2021

FILTRO DE COMBUSTIVEL
REF FN PART NUMBER YR/SN QTY DESCRIPTION
1 2859157 1 CABECA DO FILTRO
1A NSS 1 NO SE VENDE SEPARADO
2 2830454 1 ADAPTADOR M12x 1.5
3 2830453 1 ADAPTADOR M16 x 1.5
4 2859159 1 BUJAO Hex, M8 x 1.5
5 2859160 1 JUNTA
6 84209753 1 FILTRO DE COMBUSTIVEL 93.5mm OD x 199mm L
7 4899849 2 PARAFUSO Hex, M10 x 1.5 x 35mm
8 2859532 1 FILTRO DE COMBUSTIVEL Assy
9 4895166 2 PORCA FLANGEADA M10, 1.50mm Pitch, Cl 10
10 4899068 1 PARAFUSO FLANGEADO Fing, M8 x 1.25 x 16mm
11 2855103 1 SUPORTE
12 2830411 2 PARAFUSO FIng, M8 x 1.25 x 30mm

580N-RETRO-CARREGADORA (BRASIL)




p1  |9/2021

01

10.206.02




10.206.02 01 p1 |9/2021

FILTROS DE OLEO - MOTOR

REF FN PART NUMBER YR/SN QTY DESCRIPTION
1 4897898 1 FILTRO DE OLEO DO MO 93.5mm OD x 173mm L, M27, 10
Microns 2/4V

580N-RETRO-CARREGADORA (BRASIL)




p1 ]9/2021

01

10.210.01

BOMBA DE

COMBUSTIVEL




10.210.01 01 p1 |9/2021

BOMBA DE COMBUSTIVEL

REF FN PART NUMBER

YR/SN QTY DESCRIPTION

1
1

[$2 BF N SC I \ G ]

84269570
84268475R

84268475C

2830156
4899031
4890964
4894721

1 BOMBA DE COMBUSTIVEL Transfer, Incl 4,5

1 BOMBA INJECCAO RECUP INJECTION PUMP Reman For
New PN 84269570

1 BOMBA INJECCAO A REN INJECTION PUMP Return
Number

1 O-RING 70 Duro, M2.62 Thk
2 PARAFUSO FLANGEADO FIng, M8 x 1.25 x 25mm
2 CONEXAO M12 x 1.5 x 26mm L

2 ANILHA DE VEDAGAO 12.2mm ID x 17mm OD x 1.5mm
Thk

580N-RETRO-CARREGADORA (BRASIL)




9/2021

p1

02

10.210.01

BOMBA DE COMBUSTIVEL

10.001.02 (02)

=]

RN ‘,‘,:n./)q.:.
RNPE N

MOTOR TIER 3




10.210.01 02 p1 |9/2021

BOMBA DE COMBUSTIVEL

REF FN PART NUMBER

YR/SN

QTY DESCRIPTION

84269570
NSS
2830156
4899031
4890964
4894721

[S2 N Y JCREN Ol — N

1 BOMBA DE COMBUSTIVEL ASSY

1 NO SE VENDE SEPARADO

1 O-RING 70 Duro, M2.62 Thk

2 PARAFUSO FLANGEADO FIng, M8 x 1.25 x 25mm
2 CONEXAO M12 x 1.5 x 26mm L

2 ANILHA DE VEDAGAO 12.2mm ID x 17mm OD x 1.5mm
Thk

580N-RETRO-CARREGADORA (BRASIL)




9/2021

p1

01

10.212.01

RESERVATORIO DE COMBUSTIVEL




10.212.01 01 p1 |9/2021

RESERVATORIO DE COMBUSTIVEL

REF FN PART NUMBER

YR/SN

QTY DESCRIPTION

O NOO OO WD -

—_ A A A
W WP -~ O o

14
15
15
16
17

18
18
19
19
20
21

84287552
86508568
87655042
84415880
90429227
84513235
90443899
47681952
82012726
87360280
614-10020
185926A1
302358A1
627-20060
86512496

829-1410
84276394
47959521
614-10025
87655047

84326034
47939809
84371937
47939811
NSS

90357107

1 TRANSMISSOR

4 PARAFUSO Hex, M6 x 1 x 16mm, CI 8.8

4 ANILHA ESPECIAL 8.8mm ID x 17.5mm OD x 2.2mm Thk
1 PLACA 64mm OD, 90mm x 90mm L

1 TAMPA RESERVATORIO

1 TANQUE COMBUSTIVEL 42 gal Completo, inclui 5

1 RESERVATORIO Completo, inclui 5

1 BUJAO Female

1 BRACADEIRA MANGUEIRA 38mm - 50mm, Worm Gear
1 ESPACADOR 22mm ID x 57mm OD x 8.25 Th

1 PARAFUSO Hex, M10 x 1.5 x 20mm, CI 8.8, Full Thd

2 ESPACADOR 21mm x 40mm x 6.6mm Th

2 ARRUELA PLANA 21mm ID x 54mm OD x 4mm Th

4 PARAFUSO Hex, M20 x 2.5 x 60mm, CI 10.9, Full Thd

4 PORCA FLANGEADA M20 x 2.5, Flg, CI 8 Not Shown - Inner
Side of Frame under Bracket

4 PORCAM10x1.5,CI10.9

1 PLACA Até chassi

1 PLACA A partir do chassi

1 PARAFUSO Hex, M10 x 1.5 x 25mm, C| 8.8

2 ANILHA ESPECIAL 21.25mm ID x 38.10mm OD x 4.20mm
Thk

1 PLACA Até chassi

1 COBERTURA A partir do chassi

1 PLACA Até chassi

1 INVOLUCRO Inferior, A partir do chassi

1 NO SE VENDE SEPARADO Cap, inclin 5
1 RESPIRO

580N-RETRO-CARREGADORA (BRASIL)




9/2021

p1

01

10.214.01

FILTRO SEPARADOR DE AGUA - TUBULAGAO

QM <0 wH, e Ot ONOOOT T~ AN®M

b aunih manl




10.214.01 01 p1 |9/2021

FILTRO SEPARADOR DE AGUA - TUBULAGAO

REF FN PART NUMBER YR/SN QTY DESCRIPTION
1 L18331 3 g_ll'\_’égéDElRA DE CABO 375.9mm L, Nylon, Black CABLE
2 191704A1 4 PROTETOR DE MANGUEIR 19mm ID x 25mm OD x
460mm L
3 L11541 6 BRACADEIRA DE CABO 203.2mm L, Nylon CABLE STRAP
4 214-1706 6 \?VRACADEIRA MANGUEIRA #06, 0.44" - 0.78", Type M
orm
5 87414560 2 COTOVELO 90 3/8" Stem
6 84532960 1 SUPORTE
7 895-15008 3 ARRUELA PLANA 9mm ID x 20mm OD x 1.6mm Thk
8 614-8025 3 PARAFUSO Hex, M8 x 1.25 x 25mm, Cl 8.8, Full Thd
9 8605549 1 MANGUEIRA COMBUSTIVE
10 87498489 1 PROTETOR DE MANGUEIR 325 mm L
1" 87494328 1 FILTRO DE COMBUSTIVEL
12 895-15012 2 ARRUELA PLANA 13.5mm ID x 28mm OD x 2.5mm Thk
13 614-12025 2 PARAFUSO Hex, M12 x 1.75 x 25mm, CI 8.8, Full Thd
14 87658696 2 MANGUEIRA COMBUSTIVE 9.53 mm ID x 1315.00 mm,
SAE 30R7
15 84532958 1 CONEXAO 9.49mm ID, 3/8" OD, 90 Degree
16 84532957 1 CONEXAO

580N-RETRO-CARREGADORA (BRASIL)




9/2021

p1

02

10.214.01

FILTRO SEPARADOR DE AGUA - TUBULAGAO

MOTOR TIER 3




FILTRO SEPARADOR DE AGUA - TUBULAGAO

REF FN PART NUMBER YR/SN QTY DESCRIPTION
1 L18331 3 BRACADEIRA DE CABO 375.9mm L, Nylon, Black
2 191704A1 4 PROTETOR DE MANGUEIR 19mm ID x 25mm OD x
460mm L
3 L11541 6 BRACADEIRA DE CABO 203.2mm L, Nylon
4 214-1706 6 \?VRACADEIRA MANGUEIRA #06, 0.44" - 0.78", Type M
orm
5 87414560 2 COTOVELO 90 3/8" Stem
5 87400460 2 COTOVELO 90
6 84140098 1 SUPORTE
7 895-15008 3 ARRUELA PLANA 9mm ID x 20mm OD x 1.6mm Thk
8 43127 3 PARAFUSO Hex, M8 x 1.25 x 25mm, Cl 8.8
9 87739247 1 MANGUEIRA 9.53mm ID x 375mm L, SAE 30R7
10 87498489 1 PROTETOR DE MANGUEIR 325 mm L
11 87494328 1 FILTRO DE COMBUSTIVEL Assy
11 47423764 1 FILTRO DE COMBUSTIVEL
12 895-15012 2 ARRUELA PLANA 13.5mm ID x 28mm OD x 2.5mm Thk
13 614-12025 2 PARAFUSO Hex, M12 x 1.75 x 25mm, CI 8.8, Full Thd
14 87658696 2 MANGUEIRA COMBUSTIVE 9.53 mm ID x 1315.00 mm,

SAE 30R7

580N-RETRO-CARREGADORA (BRASIL)

10.214.01 02 p1 |9/2021




10.214.02

01

p1

9/2021

FILTRO DE COMBUSTIVEL - SEPARADOR DE AGUA




10.214.02 01 p1 |9/2021

FILTRO DE COMBUSTIVEL - SEPARADOR DE AGUA

REF FN PART NUMBER YR/SN

QTY DESCRIPTION

87840173
87612472
87840174
87840178
87840177
87840171
87840170
87803445

0 N OB~ WN -

9 87612471
10 87801004
11 87840182
12 87801005
13 87801006
14 87801005
15 87494328

R\ UL U UL U U U

1
1
1
1
1
1
1

RETENTOR

FILTRO DE COMBUSTIVEL Valve
O-RING

BUJAO

O-RING

VEDANTE

ANEL-TRAVA

FILTRO DE COMBUSTIVEL 79.2mm OD x 4.3" L, 30
Microns

VEDANTE

KIT DE VEDACAO

TANQUE DE FILTRAGEM
CONJUNTO

CONJUNTO Valve

CONJUNTO Inclin9-12

FILTRO DE COMBUSTIVEL Assy

580N-RETRO-CARREGADORA (BRASIL)




p1  |9/2021

01

10.218.03




10.218.03 01 p1  |9/2021

SISTEMA DE INJEGAO DE COMBUSTIVEL - INJETOR

REF FN PART NUMBER YR/SN QTY DESCRIPTION
1 84551185 4 BICO INJETOR COMBUST Aspirated Engine
1 84551192 4 BICO INJETOR COMBUST Turbocharger Engine
2 4895297 4 VEDANTE 15.6mm ID x 18.96mm OD x 1.68mm Thk

580N-RETRO-CARREGADORA (BRASIL)




9/2021

p1

02

10.218.03

INJECTION EQUIPMENT - INJECTOR

N
o
S
-
Q
-
o
b
o
=

MOTOR TIER 3




10.218.03 02 p1  |9/2021

INJECTION EQUIPMENT - INJECTOR

REF FN PART NUMBER YR/SN QTY DESCRIPTION
1 2856255 4 BICO INJETOR COMBUST
1 2856255R 4 INJECTOR DE COMBUSTI Reman For New PN 2856255
1 2856255C 4 INJECTOR DE COMBUSTI Return Number
2 4895297 4 VEDANTE 15.6mm ID x 18.96mm OD x 1.68mm Thk

580N-RETRO-CARREGADORA (BRASIL)




10.218.04

01

p1

9/2021

TUBULAGAO - COMBUSTIVEL




10.218.04 01 p1 |9/2021

TUBULAGAO - COMBUSTIVEL

REF FN PART NUMBER YR/SN QTY DESCRIPTION
1 84402272 1 TUBO INJECCAO Combustivel para Bomba Injetora
2 84402273 1 TUBO INJECCAO Combustivel ao Filtro
3 2852111 1 GRAMPO 5,8mm Dia
4 4864083 2 PARAFUSO DE BANJO M14 x 1.5 x 30mm
5 2852356 2 ANILHA DE VEDAGAO
6 504266554 2 BOCA
7 4894721 2 ANILHA DE VEDAGAO 12.2mm ID x 17mm OD x 1.5mm

Thk

580N-RETRO-CARREGADORA (BRASIL)




9/2021

p1

03

10.218.04

TUBULAGAO - COMBUSTIVEL

10.101.01 (02)

10.246.01 (02)

MOTOR TIER 3




10.218.04 03 p1 |9/2021

TUBULAGAO - COMBUSTIVEL

REF FN PART NUMBER YR/SN QTY DESCRIPTION
1 2852059 1 TUBO DE COMBUSTIVEL
2 4893518 1 CONEXAO M8 x 1x29.5L
3 4896770 1 PORCA DE TUBAGEM M10 x 1
4 2852057 1 ANILHA DE VEDAGAO M8 x 12 x 1 Thk SEAL WASHER

580N-RETRO-CARREGADORA (BRASIL)




10.218.05

01

p1

9/2021

GRUPO INJEGAO - TUBULAGAO

[ /




10.218.05 | o1 | »p1

9/2021

GRUPO INJEGAO - TUBULAGAO

REF FN PART NUMBER YR/SN QTY DESCRIPTION
1 84402268 1 TUBO INJECGAO
2 4896884 1 PARAFUSO Fing, M8 x 1.25 x 16mm, CI 10.9
3 84402275 1 TUBO INJECGAO
4 8097552 4 PARAFUSO DE BANJO
5 4895305 4 VEDANTE

580N-RETRO-CARREGADORA (BRASIL)




9/2021

p1

02

10.218.05

INJECTION EQUIPMENT - PIPING

10.246.01 (02)

)

10.206.01 (02

10.210.01 (02)

MOTOR TIER 3




10.218.05 | 02 | »p1

9/2021

INJECTION EQUIPMENT - PIPING

REF FN PART NUMBER YR/SN QTY DESCRIPTION
1 5801491664 1 TUBO DE COMBUSTIVEL ASSY
1A NSS 1 NO SE VENDE SEPARADO
2 5801491677 1 TUBO DE COMBUSTIVEL ASSY
2A NSS 1 NO SE VENDE SEPARADO
3 2852111 1 GRAMPO 5,8mm Dia
4 4894095 4 O-RING 2.5mm Thk x 8mm ID, 60 Duro

580N-RETRO-CARREGADORA (BRASIL)




10.218.05

03

p1

9/2021

SISTEMA DE INJEGAO DE COMBUSTIVEL

BS06J434




10.218.05 03 p1  |9/2021

SISTEMA DE INJEGAO DE COMBUSTIVEL

REF FN PART NUMBER YR/SN QTY DESCRIPTION
1 8097552 4 PARAFUSO DE BANJO
2 4895305 4 VEDANTE If Used
3 84402280 1 TUBO PLASTICO Aspirated Engine
3 2852066 1 TUBO DE RETORNO Turbocharger Engine
4 2852521 1 GRAMPO 29mm L
5 2852118 1 CONEXAO Banjo Connector Assy; Order 2852065 Tube,
Ref3
6 2855903 8 ANILHA DE VEDAGAOQ 5.8mm ID x 11mm OD x 1.2mm Thk

If Used

580N-RETRO-CARREGADORA (BRASIL)




10.218.05

04

p1

9/2021

SISTEMA DE INJEGAO DE COMBUSTIVEL

10.246.01 (02)

MOTOR TIER 3




10.218.05 | o4

p1

9/2021

SISTEMA DE INJEGAO DE COMBUSTIVEL

REF FN PART NUMBER

YR/SN

QTY DESCRIPTION

1 2852075
2 4896884

1 JOGO DE TUBOS

1 PARAFUSO Fing, M8 x 1.25 x 16mm, CI 10.9

580N-RETRO-CARREGADORA (BRASIL)




9/2021

p1

05

10.218.05

SISTEMA DE INJEGAO DE COMBUSTIVEL

[10.218.05 (04)

—10.218.03 (02)|

10.246.01 (02)

MOTOR TIER 3




10.218.05 05 p1  |9/2021

SISTEMA DE INJEGAO DE COMBUSTIVEL

REF FN PART NUMBER

YR/SN

QTY DESCRIPTION

2852065
NSS

4895305
8097552
2852521

B LW N>

1 TUBO DE COMBUSTIVEL 264, 110 mm Length ASSY
1 NO SE VENDE SEPARADO

4 VEDANTE

4 PARAFUSO DE BANJO

1 GRAMPO 29mm L

580N-RETRO-CARREGADORA (BRASIL)




10.220.01

01

p1

9/2021

CONTROLES - ACELERADOR, PEDAL

20

27
26

28

MOTOR ASPIRADO




10.220.01 01 p1 |9/2021

CONTROLES - ACELERADOR, PEDAL

REF FN PART NUMBER YR/SN QTY DESCRIPTION
1 282242A1 1 PEDAL Acceleerator, Plastic
2 132931A1 1 COBERTURA DE PROTECC Accelerator Pedal Rod
2A 189109A1 1 MOLA Compression, 42mm OD Retainer
3 87593642 1 HASTE 12.7mm OD
4 322860A1 1 PINO 7.9mm OD x 55.6mm L
5 256776A1 1 MOLA 8,6mm OD x 48,4mm L
6 895-11005 2 ARRUELA PLANA 5.5mm ID x 10mm OD x 1mm Thk
7 103-1518 1 ANEL DE PRESSAOQ #18, Ext
8 87345006 5 BLOCO Throttle Pivot
8A 378955A1 1 PLACA
9 87378776 4 PARAFUSO Hex, M8 x 30mm, Cl 8.8 Special, M8 x 30
9A 614-8020 1 PARAFUSO Hex, M8 x 1.25 x 20mm
10 892-11008 1 ANILHA DE RETENGCAO 8mm ID
1" 87655042 7 ANILHA ESPECIAL 8.8mm ID x 17.5mm OD x 2.2mm Thk
11A 829-1408 2 PORCA Hex, M8 x 1.25, CI 10.9
12 380483A2 1 MOLA DE TORGAO 28,3mm OD x 56mm L
13 378958A1 1 SPACER, RING 13.40mm ID x 15.88mm OD x 1.24mm L
14 84347958 1 LEVER ASSY.
15 838-3640 1 PINO M6 x 40, Coiled
16 213-123 1 GARFO AJUSTAVEL #10-32 x 1 9/16"
17 427-3058 1 PINO DE FORQUILHA 3/16" x .580"
18 432-48 1 PINO ELASTICO 1/16" x 1/2"
19 225-14210 2-3 PORCA #10-32
20 87340754 1 CABO 1829mm L To Injection Pump
21 84347956 1 PLACA
22 614-10035 2 PARAFUSO Hex, M10 x 1.5 x 35mm, CI 8.8, Full Thd
23 87655046 2 ANILHA ESPECIAL 10.65mm ID x 23mm OD x 2.2mm Thk
24 336199 1 PARAFUSO Hex, M8 x 1.25 x 12mm, CI 8.8, Full Thd
25 515-22254 1 BRACADEIRA 1", Insul, 5/16" Bolt
26 84564418 1 SUPORTE
27 84211753 1 LIGADOR #10 - 32 x 1-1/6"

580N-RETRO-CARREGADORA (BRASIL)




10.220.01

01

p2

9/2021

CONTROLES - ACELERADOR, PEDAL

20

27
26

28

MOTOR ASPIRADO




10.220.01

01

p2

9/2021

CONTROLES - ACELERADOR, PEDAL

REF FN PART NUMBER

YR/SN

QTY DESCRIPTION

28 832-10405

1 CONTRAPORCAM5 x .8, Cl 8

580N-RETRO-CARREGADORA (BRASIL)




10.220.02

01

p1

9/2021

CONTROLES - ACELERADOR DE MAO

BS03K153




10.220.02 01 p1 |9/2021

CONTROLES - ACELERADOR DE MAO

REF FN PART NUMBER

QTY DESCRIPTION

OO -

O © o N o>

12
13
14
15
16

395189A2
A177435
514-847
D148962
496-81018

825-11412
495-31022
432-48
87340753
L18331

225-14210
213-123
427-3058
432-48
378957A3
L11541

1 LEVER

1 MACANETA ESFERICA Lever

1 PARAFUSO Hex, M12 x 1.25 x 50mm, C| 8.8

3 WASHER 12.7mm ID x 38.1mm OD x 1.19mm Thk

2 ARRUELA PLANA 0.521" ID x 2" OD x 0.108 Thk, ZND
33/64 x 2 x 1/8

2 PORCAM12x1.25,CI 8

1 ARRUELA PLANA #10

1 PINO ELASTICO 1/16" x 1/2"
1 CABO 2250mm L

4 BRACADEIRA DE CABO 375.9mm L, Nylon, Black CABLE
STRAP Nylon, Retaining

1 PORCA #10-32

1 GARFO AJUSTAVEL #10-32 x 1 9/16"

1 PINO DE FORQUILHA 3/16" x .580"

1 PINO ELASTICO 1/16" x 1/2"

1 LEVER ASSY.

2 BRACADEIRA DE CABO 203.2mm L, Nylon CABLE STRAP

580N-RETRO-CARREGADORA (BRASIL)




9/2021

p1

01

10.246.01

BOMBA INJETORA

06

02




10.246.01 01 p1 |9/2021

BOMBA INJETORA

REF FN PART NUMBER YR/SN QTY DESCRIPTION
1 84550650 1 BOMBA INJECCAO COMBU Aspirated Engine
1 84550644 1 BOMBA INJECCAO COMBU Turbocharger Engine
2 84402246 1 BUJAO Water
3 84402247 1 CHICOTE
4 449679A1 1 SOLENOIDE Cut

580N-RETRO-CARREGADORA (BRASIL)




9/2021

p1

02

10.246.01
BOMBA INJETORA

TIER 3 ENGINE




10.246.01 02 p1 |9/2021
BOMBA INJETORA
REF FN PART NUMBER YR/SN QTY DESCRIPTION
1 2856352 1 BOMBA INJECCAO COMBU
2 2856350 1 SENSOR 1/2" x 14 NPTF, 2 Pin Water Temp
3 2852088 1 CHICOTE
4 2852741 1 SOLENOIDE 12V, 3A Fuel Shut-off

580N-RETRO-CARREGADORA (BRASIL)




9/2021

p1

01

10.246.02

BOMBA INJETORA




10.246.02

01

p1

9/2021

BOMBA INJETORA

REF FN PART NUMBER YR/SN QTY DESCRIPTION
1 2856872 1 ENGRENAGEM
2 2852885 1 JUNTA 1.2mm Thk
3 2852294 3 PRISIONEIRO M8 x 1.25 x 30
4 4899003 3 PORCA FLANGEADA M8 x 1.25

580N-RETRO-CARREGADORA (BRASIL)




10.246.02 02 p1 |9/2021

BOMBA INJETORA

10.102.03

10.246.01 (02)

MOTOR TIER 3




10.246.02 | o2

p1

9/2021

BOMBA INJETORA

REF FN PART NUMBER YR/SN QTY DESCRIPTION
1 2854340 1 ENGRENAGEM 52 T
2 2852885 1 JUNTA 1.2mm Thk
3 2852294 3 PRISIONEIRO M8 x 1.25 x 30
4 4899003 3 PORCA FLANGEADA M8 x 1.25

580N-RETRO-CARREGADORA (BRASIL)




10.250.05

01

p1

9/2021

RRRRRRRRRRRRRR




10.250.05 01 p1 |9/2021

TURBOCOMPRESOR

REF FN PART NUMBER

QTY DESCRIPTION

4899118
2856881
2857052
2857052R
2857052C
2852510
2852509
4898482
2831203
4899119
2855273

O© O NO O & W WWN —

4 PORCA FLANGEADA M8

1 JUNTA

1 TURBO-COMPRESSOR Assembly

1 TURBOCOMPRESSOR RECU Reman new PN 2857052
1 TURBOCOMPRESSOR A RE Return Number

1 TUBO Exhaust Manifold

1 JUNTA DO COLECTOR 0.5mm Thk

3 PARAFUSO Fing, M8 x 1.25 x 30mm, Cl 10.9

1 COLECTOR DE ESCAPE EXHAUST MANIFOLD
4 PRISIONEIRO M8 x 1.25 x 40

1 COLAR

580N-RETRO-CARREGADORA (BRASIL)




10.250.05

02

p1

9/2021

TURBOCOMPRESOR

10.254.10

MOTOR TIER 3




10.250.05 02 p1 |9/2021
TURBOCOMPRESOR
REF FN PART NUMBER YR/SN QTY DESCRIPTION
1 4899118 4 PORCA FLANGEADA M8
2 4895133 1 JUNTA 0.5mm Thk
3 2856443 1 TURBO-COMPRESSOR
4 2852509 1 JUNTA DO COLECTOR 0.5mm Thk
5 2852510 1 TUBO
6 4898482 4 PARAFUSO Fing, M8 x 1.25 x 30mm, CI 10.9

580N-RETRO-CARREGADORA (BRASIL)




10.250.06

01

p1

9/2021

TUBAGENS - OLEO MOTOR

BS04A056




10.250.06 01 p1 |9/2021

TUBAGENS - OLEO MOTOR

REF FN PART NUMBER

YR/SN

QTY DESCRIPTION

o OO B~ WN -

10
11

12
13
14
15

4895164
4895107
4899107
4899108
4899467
4899519
2854493

4899106

2852195
5135738
5801462766
J932484

2852197
2852101
2852100
2852196

2 PARAFUSO Hex, Flg Hd, M6 x 16

1 CONECTOR HIDRAUL 11/16"-16 x M12 Incl 3,4
1 O-RING 1.8mm Thk x 10.52mm D

1 O-RING 0.364mm ID x 0.07mm Width

1 JUNTA Qil Drain

1 BRAGCADEIRA M16, M6 Bolt

1 GRAMPO 15.88mm D Clamping Pipe Alternate Part To
4899519, Bracket Clamp

1 CONECTOR HIDRAUL 11/16" - 16 ORFS x M10 x 1.25 ORB
Incl 4,11

1 MANGUEIRA HIDRAULICA 6.4mm ID x 461mm L

2 O-RING 0.103" Thk x 0.674" ID, -115, 80 Duro

1 TUBO Tube; Incl 9

1 W,?SHER 10mm ID x 19mm OD x 2mm Thk WASHER, Incl
in

1 PORCA FLANGEADA M6 x 1

1 PARAFUSO FLANGEADO Hex, M6 x 16mm

1 PARAFUSO FLANGEADO Hex, M8 x 1.25 x 16mm

1 SUPORTE

580N-RETRO-CARREGADORA (BRASIL)




10.250.06 02 p1 |9/2021

TUBAGENS - OLEO MOTOR

10.250.05 (02)

W
10.408.01 (02)

MOTOR TIER 3




10.250.06 02 p1 |9/2021

TUBAGENS - OLEO MOTOR

REF FN PART NUMBER

YR/SN

QTY DESCRIPTION

1 4895164
2 4895107
2A NSS
3 4899107
4 4899108
5 4899467
6 4899519
7 4899106
7A NSS
8 2852195
9 4899058
10 2852102
10A NSS
11 J932484
12 2852197
13 2852100
14 2852101
15 2852196

2 PARAFUSO Hex, Flg Hd, M6 x 16

1 CONECTOR HIDRAUL 11/16"-16 x M12 ASSY
1 NO SE VENDE SEPARADO

1 O-RING 1.8mm Thk x 10.52mm ID

2 O-RING 0.364mm ID x 0.07mm Width

1 JUNTA

1 BRACADEIRA M16, M6 Bolt

1 CONECTOR HIDRAUL 11/16" - 16 ORFS x M10 x 1.25 ORB
ASSY

1 NO SE VENDE SEPARADO

1 MANGUEIRA HIDRAULICA 6.4mm ID x 461mm L
2 O-RING 0.674" ID x 0.88" OD x 0.103"

1 TUBO ASSY

1 NO SE VENDE SEPARADO

1 WASHER 10mm ID x 19mm OD x 2mm Thk

1 PORCA FLANGEADA M6 x 1

1 PARAFUSO FLANGEADO Hex, M8 x 1.25 x 16mm
1 PARAFUSO FLANGEADO Hex, M6 x 16mm

1 SUPORTE

580N-RETRO-CARREGADORA (BRASIL)




9/2021

p1

01

10.254.06

MOTOR ASPIRADO - TUBO DE ESCAPE

Vi
I, T .' =
e

) %o éuﬁ%




10.254.06 01 p1  |9/2021
MOTOR ASPIRADO - TUBO DE ESCAPE
REF FN PART NUMBER YR/SN QTY DESCRIPTION
1 829-1408 4 PORCA Hex, M8 x 1.25, C110.9
2 896-15008 4 ARRUELA PLANA 9mm ID x 21mm OD x 2.5mm Thk
3 87410196 1 COTOVELO
4 J936995 1 JUNTA 0.51mm Thk

580N-RETRO-CARREGADORA (BRASIL)




9/2021

p1

01

10.254.08

COLETOR DE ADMISSAO - MOTOR ASPIRADO

P —

ey S ST

NSFEN




10.254.08 01 p1

9/2021

COLETOR DE ADMISSAO - MOTOR ASPIRADO

REF FN PART NUMBER YR/SN QTY DESCRIPTION
1 2856462 1 COLECTOR DE ADMISSAO
2 4899039 6 PARAFUSO FIng, M8 x 1.25 x 25mm, Cl 10.9
3 4895294 1 PARAFUSO Fing, M8 x 1.25 x 80mm, CI 10.9
4 NS 1 SEM SERVICO Not Used
5 4899921 1 JUNTA 1.2mm Thk
6 2853867 1 TOMADA DE AR

580N-RETRO-CARREGADORA (BRASIL)




p1  |9/2021

02

10.254.08

COLETOR ADMISSAO - MOTOR TURBO




10.254.08 02 p1  |9/2021

COLETOR ADMISSAO - MOTOR TURBO

REF FN PART NUMBER YR/SN QTY DESCRIPTION
1 2856462 1 COLECTOR DE ADMISSAO
2 4899039 6 PARAFUSO FIng, M8 x 1.25 x 25mm, Cl 10.9
3 2852029 1 MANGUEIRA 50mm ID x 64mm L Intake
4 2856263 1 ESPACADOR 93mm x 98mm
5 4899921 2 JUNTA 1.2mm Thk
6 2852030 1 TUBO DE ASPIRAGAO
7 4895294 4 PARAFUSO Fing, M8 x 1.25 x 80mm, Cl 10.9
8 4895641 2 BRACADEIRA MANGUEIRA 52.32mm - 76.2mm

580N-RETRO-CARREGADORA (BRASIL)




9/2021

p1

03

10.254.08

COLETOR ADMISSAO - MOTOR TURBO

10.254.08 (02)

10.101.01 (02)

MOTOR TIER 3




10.254.08 03 p1  |9/2021

COLETOR ADMISSAO - MOTOR TURBO

REF FN PART NUMBER YR/SN QTY DESCRIPTION
1 2856462 1 COLECTOR DE ADMISSAO
2 4899039 6 PARAFUSO FIng, M8 x 1.25 x 25mm, Cl 10.9
3 2852029 1 MANGUEIRA 50mm ID x 64mm L Intake
4 2853076 2 BRACADEIRA MANGUEIRA
5 4899921 1 JUNTA 1.2mm Thk
6 2852030 1 TUBO DE ASPIRAGAO
7 4895294 4 PARAFUSO Fing, M8 x 1.25 x 80mm, Cl 10.9

580N-RETRO-CARREGADORA (BRASIL)




9/2021

p1

- < “er
- NN AN -
b3 NN oz

R

pa

01

10.254.10

COLETOR DE ESCAPE




10.254.10 01 p1 |9/2021

COLETOR DE ESCAPE
REF FN PART NUMBER YR/SN QTY DESCRIPTION
1 2831203 1 COLECTOR DE ESCAPE
2 2830445 4 JUNTA DO COLECTOR
3 2852834 8 PARAFUSO FLANGEADO Hex Flg, M10 x 1.5 x 40mm
4 4899119 4 PRISIONEIRO M8 x 1.25 x 40

580N-RETRO-CARREGADORA (BRASIL)




9/2021

p1

01

10.254.11

SILENCIOSO - SISTEMA DE ESCAPE

BSO7N257




10.254.11 01 p1 |9/2021

SILENCIOSO - SISTEMA DE ESCAPE

REF FN PART NUMBER

YR/SN

QTY DESCRIPTION

1 87309656
2 87437804
3 614-10080
4 87655046
5 892-11010
6 829-1410
7 87617576
7 47700245
8 A170467
9 87423531
10 87451167
11 627-10030
12 896-15010
13 829-1410
14 87704858
15 214-1416
16 214-1436

17 87611852

18 896-11010
19 827-10045
20 87442357

1 TUBO ESCAPE 76mm ID x 89.5mm ID x 844mm L 844 mm
(33-1/4 in) Long Stack

1 BRAGCADEIRA TUBO 94mm ID Stack
1 PARAFUSO Hex, M10 x 1.5 x 80mm, Cl 8.8, Full Thd
2 ANILHA ESPECIAL 10.65mm ID x 23mm OD x 2.2mm Thk
1 ANILHA DE RETENCAO M10
1 PORCAM10x1.5,CI10.9
1 SILENCIOSO W/O Spark Arrestor, Aspirated Motor Turbo
1 SILENCIOSO Motor Aspirado
1 BRACADEIRA TUBO 72mm ID Includes Hardware
1 BRACKET, SUPPORTING Front Support
1 SUPORTE Rear Support
4 PARAFUSO Hex, M10 x 1.5 x 30mm, CI 10.9, Full Thd
14 ARRUELA PLANA 11mm ID x 24mm OD x 3mm Thk
6 PORCAM10x 1.5, Cl10.9
1 MANGUEIRA 25.40 mm ID, 50.00 mm ID, SAE 20R4 Class
D-3 Aspiration
1 BRACADEIRA MANGUEIRA #16, 0.81" - 1.5", Type F Worm

1 BRACADEIRA MANGUEIRA #36, 1.81" - 2.75", Type F
Worm

1 MANGUEIRA 17.00 mm ID, 22.00 mm ID x 1270.00 mm,
SAE J30R6

3 ARRUELA PLANA 11mm ID x 21mm OD x 2.5mm Thk
5 PARAFUSO Hex, M10 x 1.5 x 45mm, CI 10.9
1 BRACE

580N-RETRO-CARREGADORA (BRASIL)




10.254.12

01

p1

9/2021

AQUECEDOR DA GRADE DE ARRANQUE A FRIO

BS08A019




10.254.12 01 p1 |9/2021

AQUECEDOR DA GRADE DE ARRANQUE A FRIO

REF FN PART NUMBER YR/SN QTY DESCRIPTION
1 87397601 1 BRACKET, SUPPORTING 2mm Thk Cold Start Plate
2 515-22190 1 BRACADEIRA 3/4", Insul, 5/16" Bolt
3 614-8040 3 PARAFUSO Hex, M8 x 1.25 x 40mm, CI 8.8, Full Thd
4 407962A1 3 ESPACADOR 9.8mm ID x 12.9mm OD x 11mm L
5 238-5010 3 O-RING 0.07" Thk x 0.239" ID, -10, CI 5, 75 Duro
6 87417383 3 ENCHIMENTO ROSCADO M8 x 1.25 M8 x 1-1/4
7 86619908 1 RELE 12V, 150A Cold Start
8 47132002 1 AQUECEDOR Electronic Unit Controller, Grid Heater
9 440038A1 1 BLOCO DE JUNCAO Fuse Fuse Block
10 87410602 1 FUSIVEL 300A, Grey 300 amp Fuse
1" 614-6035 2 PARAFUSO Hex, M6 x 1 x 35mm, Cl 8.8, Full Thd
12 87414237 1 PLACA 25mm W x 102mm L x 10mm Thk 10 mm Thick
Spacer Bar
13 614-6020 3 PARAFUSO Hex, M6 x 1 x 20mm, CI 8.8, Full Thd
14 87655041 13 ANILHA ESPECIAL 6.85mm ID x 13.5mm OD x 2mm Thk
15 832-10406 6 CONTRAPORCAM6x1,Cl8
16 811-6016 1 PARAFUSO Sht Sq Nk, M6 x 1 x 16mm, Cl 8.8
17 87655042 5 ANILHA ESPECIAL 8.8mm ID x 17.5mm OD x 2.2mm Thk
18 829-1408 2 PORCA Hex, M8 x 1.25, CI 10.9
19 322357 2 ANILHA CONICA M6 Bolt Size x 14mm OD x 1.3mm Thk
20 829-1406 4 PORCA Hex, M6 x 1, Cl10.9
21 87410265 1 BARRA 90 mm Jumper Wire;
22 87608352 1 CHICOTE 650 mm Wire; Relay to Grid Heater
23 87419615 1 gIABIk_E ASSY. 1250mm L 1250 mm Wire; Starter to Fuse
oc
24 87396228 1 CHICOTE Cold Start Control

580N-RETRO-CARREGADORA (BRASIL)




10.254.12

01

p2

9/2021

AQUECEDOR DA GRADE DE ARRANQUE A FRIO

BS08A019




10.254.12 01 p2 |9/2021

AQUECEDOR DA GRADE DE ARRANQUE A FRIO

REF FN PART NUMBER

QTY DESCRIPTION

25
26
27
28
29
30
31
32
33
34

L11541
82017872
86014151
87413162
515-25190
614-12025
896-11012
87436836
87301687
231-24409

1 BRACADEIRA DE CABO 203.2mm L, Nylon CABLE STRAP
1 AQUECEDOR Grid

2 JUNTA 93mm L x 98mm L

1 CABO, MASSA 150mm L 240 mm, Grid Heater Ground

1 BRACADEIRA 3/4", Insul, 1/2" Bolt

1 PARAFUSO Hex, M12 x 1.75 x 25mm, CI 8.8, Full Thd

1 ARRUELA PLANA 13.5mm ID x 24mm OD x 3mm Thk

2 RELE 12V, 40 Amp Mini, 12V, 40A; Engine Crank

2 PARAFUSO HWH, #10 - 32 x 1/2"

2 PORCA #10-32

580N-RETRO-CARREGADORA (BRASIL)




9/2021

TN AN
llllllllllll .....Illlll\\n- /oplllll)ﬂA\ l\an\ ™ 'nf.'
. > Iy RN A
N —_— = AN 3 N AL
/|/|u\a\/ uuununw..li |uu4vw i NN ) NN

o, Y 2 i TN
\ Y SN N [ R R
IN NG TR AN D) B Y
., e T e mm ST T A B
D N TR R G e o S Wy

% o e <2, v, -
N - SN SN
\ 0, NG Sy NN NN
i RS N NN i 2% ORI, N e 3, .
H P AT, A v Ny, S . — ~ 3
P4 ) Ny p 277 RN o M (N BTN
PO N , o £ - o R R W oy
/ N, g \I...um.:l;u; X, .m ey T ermoommzay S

T2 ) X L,
: N N e e N\ — Ty 0NN
> L5 N PR - e NN
AR .//!d%«. P e LN /z/..,// oty W NN
) NS TR NN TR TN
. W NP 2t NN NN R\ ) SN
i L .l: SR T R e V;.q.\luf-..n:iu(rll w, o NN,
o .cutl..fllllJ“lM\l\lﬂ\\\ -/ RN A e e L Y
= RN i (e b RN AN SN T, W N
N AT, ONESRE S N NRD YT
k! £ N SONE oNR TN INRD
3 < *, O N S Sy = N
- L LY *, LY £ =, La e LY
i N AN NN, RIS ,V\\mmvw
; SRR D it N, s .n..ﬂwvn..ff .
f SO // Y \\“Ihf. /‘tlm‘rv ||||| P o S o~ y
F o 3 /../”/ e, N ™, T Pl EG s &2 \\
rd - Wlur/. ukalﬂﬁﬁﬂ.lﬂ./ o b — =k o == .
7 AN N s g Sy K L ey
[ Py r;vwllll.»urul-\ﬁ\lﬂﬂ.w R, e FA g e ~

........ I Jar . 3

T

-~
ol

"
o

|..|i||... .v
ff“..\ > \\

- L
e

p1

01

10.304.01
BOMBA DE OLEO - MOTOR




10.304.01

01

p1

9/2021

BOMBA DE OLEO - MOTOR

REF FN PART NUMBER YR/SN

QTY DESCRIPTION

1
1
1

4897480
2853414
4897480R

4897480C

4899090
2852889

1 BOMBA DE OLEO DO MOT IN ALTERNATIVE
1 BOMBA DE OLEO DO MOT IN ALTERNATIVE

1 BOMBA OLEO MOTOR REC REMAN-ENG OIL PUMP 580N

(1112-), REMAN FOR NEW P/N 2853414

1 BOMBA OLEO MOTOR A R CORE-ENGINE OIL PUMP

RETURN NUMBER

4 PARAFUSO FLANGEADO Hex Flg, M8 x 1.25 x 30
1 INTERRUPTOR DE PRESS Oil, M14 x 1.5 Oleo

580N-RETRO-CARREGADORA (BRASIL)




9/2021

p1

01

10.304.02

BOMBA DE OLEO, CARTER

BS08G358




10.304.02 01 p1 |9/2021

BOMBA DE OLEO, CARTER

REF FN PART NUMBER

YR/SN

QTY DESCRIPTION

N —

(o220 ) BEE > NS O]

o

10

4899020
4899091

4895489
4898301
2852011
2853728
4894139

2852012
2852016
2852013

4895538

2 PARAFUSO FLANGEADO Hex, M8 x 1.25 x 20mm

22 PARAFUSO FLANGEADO Hex Flange Cap, M8 x 1.25 x
40mm

2 PARAFUSO FLANGEADO Hex, M8 x 1.25 x 110mm
1 JUNTA 0.42mm Thk

1 CARTER DE OLEO

1 O-RING M23.47 ID x 2.62 Thk

1 BUJAO DE DRENO Hex Soc, M22 x 1.5 22 x 1.5; Does Not
Include Seal, Purchase Seal Separately

1 CJ. JUNTAS DO CARTER
1 ESPACADOR 11mm ID x 22mm OD x 39mm L

1 ELEMENTO FILTRANTE Tube; Oil Suction, Includes Screen
Which Is Not Serviced Separately

1 PARAFUSO FLANGEADO Hex, M10 x 1.5 x 120mm

580N-RETRO-CARREGADORA (BRASIL)




9/2021

p1

02

10.304.02

CARTER DE OLEO

10.001.02 (02)

MOTOR TIER 3




10.304.02 02 p1 |9/2021

CARTER DE OLEO
REF FN PART NUMBER YR/SN QTY DESCRIPTION
1 2852234 2 PARAFUSO FLANGEADO Hex, M8 x 1.25 x 20mm
2 4899091 22 PARAFUSO FLANGEADO Hex Flange Cap, M8 x 1.25 x
40mm
2 4895489 2 PARAFUSO FLANGEADO Hex, M8 x 1.25 x 110mm
3 4898301 1 JUNTA 0.42mm Thk
4 2852011 1 CARTER DE OLEO
5 2852016 1 ESPACADOR 11mm ID x 22mm OD x 39mm L
6 2856086 1 BUJAO
7 2852012 1 CJ. JUNTAS DO CARTER
8 4895538 1 PARAFUSO FLANGEADO Hex, M10 x 1.5 x 120mm
9 2852013 1 ELEMENTO FILTRANTE
10 2853728 1 O-RING M23.47 ID x 2.62 Thk

580N-RETRO-CARREGADORA (BRASIL)




9/2021

p1

01

10.304.10

VARETA DE NIVEL DE OLEO DO MOTOR

A=y

A PAY

BSO7N108




10.304.10 01 p1 |9/2021

VARETA DE NiVEL DE OLEO DO MOTOR

REF FN PART NUMBER

YR/SN

QTY DESCRIPTION

2852122
2852125
4895406
4897330
4895610
2852127
2853410
2852135
2852134
2853407
2853412

_ O © o0 N 1B~ WN -

—_

1 TUBO 81 mm Length Oil Level

1 VARETA DE NIVEL 351.5mm L Incl 6

1 BUJAO DE EXPANSAO 9.8mm OD

2 PLUG SEXTAVADO INTER M12 x 1.5 Incl 5

1 O-RING 2.2mm Thk x 9.3mm ID

1 JUNTA 5mm ID, 18mm OD, 13mm OD, 43mm L
1 TAMPA RESERVATORIO Female Incl 11

1 O-RING 2.6mm Thk x 37.7mm ID

2 PARAFUSO FLANGEADO Hex, M12 x 1.75 x 25mm
1 GARGALO 143, 117.3 mm Length

1 O-RING 37.5mm ID x 48mm OD x 5.33mm Thk

580N-RETRO-CARREGADORA (BRASIL)




10.400.03 | o1

1 (972021

EEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEE

BSMCO17




10.400.03 01 p1 |9/2021

SISTEMA DE ARREFECIMENTO - MOTOR

REF FN PART NUMBER

YR/SN

QTY DESCRIPTION

1 4899109
2 2854072
3 2857008
4 2830894
5 2852511

4895392
6 4895394
7 4895393
8 4895623
9 4895625

3 PARAFUSO Hex, M10 x 1.5 x 80

1 ANEL VEDADOR Square, 5.16mm Thk x 50.17mm ID
1 SUPORTE Incl 4

2 GUIA 25" OD x .625" L

1 BUJAO R3/8" - 18 NPTF, M8, 12.7mm L

1 PLUG SEXTAVADO INTER M18 x 1.5 Torque Converter Oil;
Incl 6,7

1 PLUG SEXTAVADO INTER M18 x 1.5
1 O-RING 2.2mm Thk x 15.3mm ID

1 PLUG SEXTAVADO INTER M16 x 1.5 Compressor
Plumbing; Incl 9

1 O-RING 13.3mm ID x 2.2mm Width

580N-RETRO-CARREGADORA (BRASIL)




9/2021

p1

02

10.400.03

SISTEMA DE ARREFECIMENTO - MOTOR

)

10.001.02 (02

MOTOR TIER 3




10.400.03 02 p1 |9/2021

SISTEMA DE ARREFECIMENTO - MOTOR

REF FN PART NUMBER

YR/SN

QTY DESCRIPTION

1 4899109

2 2854072

3 2852145
3A NSS

4 2830894

5 4895625

6 4895623
6A NSS

7 2852511

3 PARAFUSO Hex, M10 x 1.5 x 80

1 ANEL VEDADOR Square, 5.16mm Thk x 50.17mm ID
1 SUPORTE ASSY

1 NO SE VENDE SEPARADO

2 GUIA 25" <ns1:XMLFault xmlns:ns1="http://cxf.apache.org/bindings/xformat"><ns1:faultstring xmlns:ns1="http://cxf.apache.org/bindings/xformat">java.lang.OutOfMemoryError: Java heap space</ns1:faultstring></ns1:XMLFault>